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NIE UFAJ 
SPRZĄTACZCE

Po kilku rozprawach przed Sadem  Rejonowym w 

Myszkowie zakończył się proces sprzątaczki, oskarżonej 
o kradzieże w domach, w których zdobywała zaufanie 
właścicieli. A mając zaufanie gospodarzy, swobodę 
poruszania się po domu, okradała ich z pieniędzy i 
biżuterii. W artykule:  DETEKTYWI Z CONTRY PODALI 
POLICJI ZŁODZIEJKĘ „NA TACY” nr 34 z 2023 roku 
opisaliśmy, jak detektywi z Agencji Detektywistycznej 
CONTRA pomogli w ujęciu złodziejki instalując kamery 
w domu jednej poszkodowanej rodziny. Ewa i Dariusz 
M. nabrali podejrzeń, że zaufana sprzątaczka, wręcz 
„przyjaciółka” domu Żaneta K. okrada ich z pieniędzy. 
Jak podliczyli, z domu zginęło 86.020 złotych. Wcześniej 
Żaneta K. miała też okradać inną rodzinę u której też 
pracowała, zaprzyjaźniając się z panią domu. 

dok na str. 5

ZASYPAŁ JUŻ 90% ŁĘGÓW NAD 
WARTĄ! OD PÓŁTORA ROKU NIE 
WIDAĆ REAKCJI URZĘDÓW. 
A OD WIELU TYGODNI NA ŁĘGI 
WŁAŚCICIEL PRZYJMUJE 
ODPADY Z BUDOWY DK91

R a f a ł  K o p a c z e w s k i  w 
Kolonii Poczesna prowadzi 
jedną z dużych firm w gminie 
Poczesna czyl i  POLCAR 
sp. z o.o. Jest jej prezesem 
i głównym udziałowcem: 
s t a c j a  d i a g n o s t y c z n a , 
transport ciężarowy, serwis. 
Jest nawet restauracja. Pan 
Rafał jest też właścicielem 
kilku hektarów łąk, łęgów 
nad rzeką Warta w Kolonii 
Borek. Na tym terenie zgodnie 
z uchwalonym w 2015 roku 
przez Radę Gminy  Poczesna 
Planem Zagospodarowania 
Przestrzennego nie wolno 
nic zmieniać,  zwłaszcza 
u k s z t a ł t o w a n i a  t e r e n u . 
Jest obowiązek ochrony 
(utrzymania) istniejącej tu 
z ie len i  ł ęgowej  i  zakaz 
wycinania zwartych kęp drzew, 
zakaz nowej zabudowy. Jak 
już tu coś stoi budynek nie 
może być ani rozbudowany, 
ani nadbudowany. Tymczasem 
właściciel nadwarciańskich 
łęgów od grubo ponad roku nic 
nie robi sobie  z obowiązujących 
przepisów. Rok temu wykopał 
przez łęgi kanał szeroki na 

kilka metrów, który niemal 
już zmienił bieg rzeki Warta. 
Zabrakło dosłownie kilku 
metrów. Wyciął część drzew, 
nadsyłał teren. Interweniowali 
wędkarze z koła Salmoklub 
C z ę s t o c h o w a .  J e d e n  z 
wędkarzy już w marcu 2024 roku 
zaalarmował RDOŚ, Gminę 
Poczesna, Policję, Nadzór 

Budowlany  i wszystkie możliwe 
oddziały, Przedsiębiorstwa 
Państwowego Wody Polskie, 
które zawiaduje dorzeczem 
Warty. Jaka była reakcja 
urzędów i służb na to, już 
wtedy poważne zagrożenie 
ekologiczne? 

czytaj na stronach 2-4

Na początku 2024 roku właściciel łęgów wykopał nakał, który prawie 
zmienił bieg rzeki Warta. Od tego czasu instytucje Państwa Polskiego nie 
moga się zdecydować, która ma się tym zająć. A właściciel nawosi na łęgi 
kolejne tysiące ton ziemi i odpadów z budowy DK91 
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O tym co działo się na łąkach nad 
Wartą, terenach które są naturalnym 
rozlewiskiem rzeki, wiedziały od marca 
2024 roku chyba wszystkie instytucje i 
administracje specjalne, które odpowia-
dają za ochronę przyrody, ład przestrzen-
ny, czy podejrzenia zanieczyszczenia lub 
niszczenia środowiska. Ale w połowie 
marca trwa karuzela korespondencji, z 
której wynika tyle, że każdy urząd, każda 
administracja po kolei uznawały, że ten 
problem „to nie my”. 

Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie Oddział z Sieradza uznały, 
że to sprawa dla centrali w Poznaniu.  
Śląski Wojewódzki Inspektor Ochrony 
Środowiska, dyrektor Delegatury w 
Częstochowie dr Jarosław Rzetecki  
nie znalazł w sprawie pracy dla siebie, 
gdyż uznał, że sprawa dotyczy jedynie 
podejrzenia nielegalnej wycinki drzew. 
A to sprawa dla gminy Poczesna. Ale 
powiadomił też Wody Polskie. 

SYTUACJA PO 
ROKU: WŁAŚCICIEL 
NAWIÓZŁ DZIESIĄTKI 
TYSIĘCY TON 
ODPADÓW I ZIEMI Z 
BUDOWY DK91!

Pomiędzy Koziegłowami, a Często-
chową trwa przebudowa Drogi Krajowej 
91. Inwestorem jest GDDKiA Oddział w 
Katowicach, a generalnym wykonawcą 
inwestycji firma NDI z Sopotu. Nasi 
dziennikarze zainteresowali się na po-
czątku kwietnia tym, że przed mostem 
ma Warcie w Kolonii Borek (blisko 
DK91) ciężarówki w zakole rzeki Warta 
zwożą dziesiątki ton, po kilkanaście 
transportów dziennie ziemię. I zasypują 
naturalne rozlewiska Warty na wyso-

kość 3-6 metrów. Już widać, że Warta 
zaczyna płynąć w wąskim, głębokim 
na kilka metrów wąwozie. Nadsypany 
teren na wysokość pnia do około 3 me-
trów przykrył dziesiątki starych drzew. 
Resztki rozlewisk Warty widać jeszcze 
blisko przystanku autobusowego. Ale 
widać też, że na ogromny teren trafiają 
odpady budowlane, betony, stary asfalt. 
Przez kilka dni nasz dziennikarz obser-
wuje co się tu dzieje, i dokumentujemy: 
zdjęcia, nagrania. Numery rejestracyjne 
ciężarówek. Tak udokumentowaliśmy,  
że ziemia i odpady są przywożone z 
budowy DK91  z okolic Siedlca. 

W dniu 14 kwietnia pytamy GDD-
KiA Oddział Katowice, NDI (general-
ny wykonawca, Prezes Małgorzata 
Winiarek-Gajewska), GDDKiA, Mi-
nisterstwo Infrastruktury, Minister-
stwo Klimatu i Środowiska Paulina 
Hennig-Kloska:

„Od kilku dni nasi dziennikarze 

dokumentowali (zdjęcia, video) jak 
urobek z usuwania starej nawierzchni 

DK 91, usuwana stara podbudowa jest 
wywożona z okolic Siedlca gdzie trwają 
prace, w zakole rzeki Warta, na tereny 
objęcie w Planie Zagospodarowania 
Gminy Poczesna całkowitym zakazem 
zmiany ukształtowania terenu. Są to tere-

ny oznaczone jako „korytarz ekologiczny 
doliny rzeki Warty”.

Już na początku 2024 roku wędkarze 
zawiadomili wszelkie możliwe instytucje 
w Polsce: Wody Polskie, RDOŚ, RDOŚ 
Katowice, Wójt Gminy Poczesna, że na 
działkach w zakolu rzeki (działki 394/1, 
396, 396/1, 396/2 Obręb Zawodzie, w 
Kolonii Borek) że właściciel chronionych 
łęgów dąży do zmiany przebiegu rzeki 
Warta (wykonał kanał który miał skrócić 
bieg rzeki).

Niestety reakcja w/w instytucji była 
przez rok żadna lub pozorowana w 
naszej ocenie. 

Dzisiaj sytuacja jest taka, że urobek 
z przebudowy DK 91 jest wywożony w 
tysiącach ton na tereny łęgów rzeki War-
ta, już przez te działania zniszczonych w 
tym miejscu w około 90 %.”

Na razie nie doczekaliśmy się od-
powiedzi ani GDDKiA, ani wykonawcy 
czy właściwym ministerstw na pytanie:  
dlaczego odpady z budowy dziesiątkach 
tysięcy ton (pisząc w mailu o tysiącach 
ton, zdecydowanie użyliśmy zbyt małej 
liczby) są nielegalnie wywożone na łęgi 
rzeki Warta. 

Odpowiedziały Wody Polskie: 
„W nawiązaniu do Pana e-maila z 

dnia 14 kwietnia 2025 r. w sprawie zgło-

szenia Pana (X) dot. prac prowadzonych 
w zakolu rzeki Warty w gminie Poczesna 
powyżej mostu w ciągu DW 791, w m. 
Kolonia Borek, informuję, że sprawa jest 
dobrze znana i na bieżąco monitorowana 
przez PGW Wody Polskie Zarząd Zlewni 
w Sieradzu. 

Zgłoszenie Pana X zostało zwery-

fikowane w terenie następnego dnia po 
jego otrzymaniu przez pracowników 
Nadzoru Wodnego w Częstochowie. 
Zarząd Zlewni w Sieradzu niezwłocz-

nie po potwierdzeniu zdarzenia podjął 
stosowne działania i od tamtego czasu 
niejednokrotnie przeprowadzał wizje w 
terenie w ramach własnych czynności 
weryfikacyjnych, jak również uczestni-
czył w kontrolach innych organów m.in. 
Śląskiego Wojewódzkiego Inspektora 
Nadzoru Budowlanego, która odbyła się 
w dn. 13 maja 2024 r. 

Przedmiotowe prace polegające 
m.in. na przemieszczaniu mas ziemnych 
oraz wykonaniu wykopu zostały wykona-

ne na gruntach prywatnych i nie obej-
mują koryta rzeki Warty. Należy również 
zauważyć, że nie potwierdzono wykona-

nia urządzenia wodnego, jak również 
regulacji koryta rzeki w rozumieniu 
przepisów ustawy Prawo wodne. 

Sprawa została zgłoszona przez 
Zarząd Zlewni w Sieradzu do orga-
nów ścigania – Komendy Miejskiej 
Policji w Częstochowie pismem 
z dnia 19 marca 2024 r. znak 
PS.ZUW.0155.24.2024.ET celem 
ustalenia sprawców. Komisariat 
Policji w Poczesnej w ramach od-

powiedzi na ww. zgłoszenie pismem 
z dnia 28 marca 2024 r. znak L.dz. 
Po-1312/24/1468/24 poinformował 
również o już prowadzonych czyn-
ności sprawdzających w przedmio-
towej sprawie. 

Ponadto, w związku ze stwier-
dzeniem składowania odpadów 
w postaci mas ziemi nawiezionej 
z pozostałościami gruzu w ilo-
ściach znacznie przekraczają-
cych dopuszczalne wartości, a 
tym samym naruszenia ustawy 
z dnia 14 grudnia 2012 r. o od-
padach (Dz.U. 2023 poz. 1587) 
sprawa została przekazana do 
odpowiedniej instytucji – Urzę-
du Gminy Poczesna pismem z 
dnia 07 listopada 2024 r. znak 
PS.ZUW.48.6.2024.ET celem 
podjęcia stosownych działań 
zgodnie z kompetencjami. 

Jednocześnie informujemy, że do 
dnia dzisiejszego nie otrzymaliśmy infor-
macji o wynikach ustaleń i postępowań 
prowadzonych przez inne organy” -pisze 
Małgorzata Siepa Rzecznik prasowy  
Kierownik Zespołu Komunikacji i Edu-
kacji Wodnej Państwowe Gospodarstwo 
Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd 
Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

Z odpowiedzi nie wynika, kiedy 
Wody Polskie ostatni raz kontrolowały 
prace właściciela w pobliżu Warty, ale 
nasze oględziny nawet z 16 kwietnia 
pokazują, że na jednym brzegu przy 
budynku gdzie właściciel dosypał 3-4 
metrową skarpę, nasyp zbliżył się do 
wody już na około 1,8 metra. 

Wójt się zmienił, ziemi kolejne 
tysiące ton dosypano!

W kwietniu 2024 roku Zastępca 
Wójta Gminy Poczesna Andrzej Lech, 
pisał w do wędkarza, który pierwszy in-
terweniował, że: „gmina poinformowała 
właściciela o konieczności przywrócenia 
terenu do stanu przed nawożeniem 
ziemią i gruzem oraz  o użytkowaniu 
zgodnie z zapisami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego, 
zawartego w Uchwale Rady Gminy 
Poczesna nr 25/IV/15 z 28.01.2025r. 
Wójtem był wtedy Krzysztof Ujma, a 
wybory 21 kwietnia 2024 przyniosły 
zwycięstwo Andrzejowi Sośnie. Czyli 
cały okres od objęcia stanowiska przez 
nowego wójta, do dzisiaj, gdy w zakolu 
rzeki właściciel łąk dosypały co najmniej 
kilkanaście tysięcy ton ziemi, odpadów z 
budowy, zasypał i wyciął kolejne drzewa 
to już okres rządów Andrzeja Sosny. Co 
zrobił przez prawie rok? 

W dniu 15 kwietnia rozmawialiśmy 
z zastępcą Wójta Gminy Poczesna Ro-
bertem Kępą, udało nam się nawet go 
namówić, aby z urzędniczką i z nami 
podjechał  zobaczyć, co się dzieje na 
brzegach Warty. To jakieś dwa kilometry 
od urzędu gminy. Przy nas wyjechała 
kolejna ciężarówka po wysypaniu ziemi, 
na drugim brzegu zrzucała urobek inna 
wywrotka. Na miejscu Robert Kępa 
potwierdził, że właściciel nie wykonał 
żadnych uzgodnień z grudnia 2024: nie 
usunął składowanych słupów, ziemi i 
gruzu budowlanego. Uprzejmie zauwa-
żyliśmy, że raczej zrobił odwrotnie, 
nawiózł kilkadziesiąt tysięcy ton ziemi 
i odpadów podnosząc teren o kilka me-
trów. Dolina rzeki Warta w tym miejscu 

ZASYPAŁ JUŻ 90% ŁĘGÓW NAD WARTĄ!
dok. ze str. 1
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Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych 
życzymy Państwu nie tylko radości i spokoju, ale również 

wewnętrznej harmonii i odnowy, jakie niesie ten szczególny okres. 
Niech będzie to czas refleksji, wytchnienia i serdecznych chwil 

w gronie najbliższych. 
Życzymy, aby te święta napełniły Państwa 

nową energią i stały się źródłem inspiracji do realizacji 
wszelkich planów i dążeń.

Norbert Jęczalik
Przewodniczący RM

Włodzimierz Żak
Burmistrz Miasta Myszkowa

Z okazji Świąt Wielkanocnych
składamy Państwu,serdeczne życzenia spokoju 

i odpoczynku od codziennych spraw.
Niech ten szczególny czas będzie przepełniony radością 

i rodzinną atmosferą.

Przewodniczący Rady Gminy Niegowa
Michał Jędruszek

Wójt Gminy Niegowa
Mariusz Rembak

praktycznie zniknęła. Poprosiliśmy o 
krótką nawet informację co Gmina Po-
czesna zrobiła od kwietnia 2024 aby we-
gzekwować od właściciela przywrócenie 
zakola Warty do poprzedniego stanu. O 
ile to możliwe, bo szkoda w przyrodzie 
wielkich rozmiarów już wydaje  się być 
ogromna. Jak mówili nam wędkarze, na 
tych łęgach, w rozlewiskach żyły żaby, 
traszki. Gniazdowały ptaki. 

 
W środę 16 kwietnia dostaliśmy od-

powiedź: W interesującej Pana sprawie 
pragniemy poinformować: 

-18 marca 2024 roku Urząd Gmi-
ny w Poczesnej przekazał -zgodnie z 
kompetencjami -pismo (mieszkańca) do 
Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Katowicach oraz do Re-
gionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu. 

Następnie 9 kwietnia 2024 roku pan 
(X) został poinformowany o powyższych 
działaniach i interwencjach Urzędu Gmi-
ny w Poczesnej. 

-Po odpowiedzi Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska 
w Katowicach, z której wynikało, ze 

wspomniana Instytucja nie zajmie się 
powyższą sprawą, Urząd Gminy w 
Poczesnej zorganizował spotkanie z 
właścicielem terenu, którego sprawa 
dotyczy.  Jednocześnie pismem z dnia 
4 września 2024 zwróciliśmy się do 
właściciela terenu o przedstawienie po-
zwolenia wodno-prawnego. Właściciel 
terenu zajął stanowisko w przedmioto-
wej sprawie. 

-18 września 2024 roku Urząd Gmi-
ny w Poczesnej, wystosował pismo do 
Państwowego Gospodarstwa Wodnego 
„Wody Polskie” Zarząd Zlewni w Siera-
dzu o podjęcie działań zmierzających do 

wyegzekwowania od właściciela terenu 
pozwolenia wodno-prawnego. 

W odpowiedzi, poinformowano 
Urząd Gminy w Poczesnej, ze Państwo-
we Gospodarstwo Wodne Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Sieradzu -przekazuje 
sprawę  m. in. do nadrzędnej instytucji. 

-20 listopada 2024 roku Urząd 
Gminy w Poczesnej ponownie wystąpił  
do Regionalnego Zarządu Gospodarki 
Wodnej w Poznaniu do wyegzekwo-
wania od właściciela pozwolenia wod-
no-prawnego, o którym była mowa 
wcześniej. 

-28 listopada 2024 roku zostało wy-
stosowane pismo do właściciela działki 
z prośbą o spotkanie -na dzień 3 grudnia 
2024 r - w przedmiotowej sprawie. 
Dzień przed planowanym spotkaniem 
-2 grudnia 2024 roku -pracownik mery-
toryczny przeprowadził wizję  lokalną 
w terenie. 3 grudnia 2024 r. w Urzędzie 
Gminy Poczesna odbyło się spotkanie z 
właścicielem terenu i władzami gminy 
Poczesna. Właściciel terenu zobowiązał 
się   m. in. do usunięcia nasypów, beto-
nowych słupów i gruzu. 

-24 stycznia 2025 roku Państwowe 
Gospodarstwo Wodne „Wody Polskie” 
Zarząd Zlewni w Sieradzu, poinformo-
wał UG Poczesna, że po raz kolejny 
zapoznał  się z powyższą sprawą, z której 
wynika, ze właściciel terenu powinien 
m. in.  wystąpić z wnioskiem o legali-
zację prowadzonych robót. 

Sprawę, o którą pyta Pan Redaktor 
-monitorujemy na bieżąco, starając się 
wyegzekwować zobowiązanie właści-

ciela z grudnia 2024 roku.  
Wiemy jak ważna jest ekologia i 

ochrona środowiska nie tylko dla nas, ale 
również dla przyszłych pokoleń, dlatego 
z rzetelnością staramy się podchodzić 
r6wnież do tej sprawy. Staraliśmy się w 
tak kr6tkim czasie zebrać jak najwięcej 
informacji na interesujące Pana tematy. 
W sprawie wycinki drzew, o które Pan 
również pytał, musimy ustalić jeszcze 
pewne szczegóły, które być może miały 
miejsce, ale było to za poprzedniego 
Kierownictwa Urzędu Gminy. Na to 
jednak potrzebujemy więcej czasu, gdyż 
musimy dotrzeć nie tylko do dokumenta-
cji jaką posiadamy, ale również do pra-
cowników, którzy tę sprawy prowadzili, 
a nie pracują już w UG Poczesna” -pisze 
Zastępca Wójta Robert Kępa. 

Wytłuściliśmy jeden fragment, który 
jest dla nas niezrozumiały: gmina pisze o 
staraniach dla legalizacji prowadzonych 
robót”. Jak można w ogóle rozważać, su-
gerować legalizację czegoś, co w ogóle 
nie miało prawa się zdarzyć i właściciela 
terenu trzeba zmusić o usunięcia ziemi, 
odpadów które nawiózł? Co tu legali-
zować? To tak jakby po ujawnionym 
morderstwie zastanawiać się: a może to 
zalegalizujemy? 

Urząd się stara 
czy tylko pozoruje 
działania?

Zakole Warty na które na wy-
sokość od 3 do 6 metrów pan Rafał 
Kopaczewski nawiózł odpady budow-
lane i ziemię są ujęte w PZP Gminy 
Poczesna jako „ korytarz ekologiczny 
doliny rzeki Warty” łęgi z całkowitym 

OD WIELU TYGODNI NA ŁĘGI WŁAŚCICIEL 
PRZYJMUJE ODPADY Z BUDOWY DK91

dok. na str. 4

15 kwietnia ciężarówki woziły i sypały urobek z budowy DK91 na oczach Zastępcy Wójta Poczesnej Roberta Kępy
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Modernizacja infrastruktury 
oświetleniowej w Gminie Poraj 

(Poraj) Gmina Poraj pozyskała ponad pół miliona złotych na 
oświetlenie uliczne w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład 
Program Inwestycji Strategicznych - „Rozświetlamy Polskę”. 
Przy wsparciu pozyskanych środków, zrealizowano projekt 
„Modernizacja infrastruktury oświetleniowej na terenie Gminy 
Poraj”, w ramach którego zamontowano blisko 500 lamp LED, 
co wpłynie na bezpieczeństwo i oszczędności. Całość inwestycji 
wyniosła ponad 670 tys. zł. Prace właśnie się zakończyły.

„Oświetlenie ledowe to niższe zu-

życie energii, dzięki czemu zmniejszą 
się koszty za rachunki. Takie lampy 
mają również dłuższą żywotność, dzięki 
czemu mniej kosztów będzie genero-

wało utrzymanie oświetlenia. Dzięki 
wymianie lamp, nie tylko zwiększy się 
bezpieczeństwo i komfort mieszkańców, 
ale także wygenerują one oszczędności, 
które będzie można przeznaczyć na re-

alizację innych projektów” – tłumaczy 
wójt Katarzyna Kaźmierczak. Poziom 
pozyskanego dofinansowania to 80% 

wartości inwestycji, przy wkładzie wła-
snym gminy na poziomie 20% .

„Rozświetlamy Polskę” to ogólno-
polski projekt, który zakłada wymianę 
tradycyjnych lamp ulicznych na nowo-
czesne, energooszczędne modele, w tym 
lampy LED. Dzięki tej inwestycji, gminy 
mogą nie tylko poprawić wygląd swoich 
miejscowości, ale także przyczynić się 
do zmniejszenia emisji CO2 i obniżenia 
kosztów związanych z oświetleniem. 
(red) zd. UG Poraj

Rajd Konny Śladami 3 
Pułku Ułanów Śląskich

(Koziegłowy) W sobotę 12 kwietnia odbyła się piąta edycja 
Rajdu Konnego Śladami 3 Pułku Ułanów Śląskich. Rajd rozpoczął 
się w Gniazdowie. Jeźdźcy Jurajskiego Szwadronu Kawalerii im. 
Króla Jana III Sobieskiego i Ochotniczego Szwadronu 3 Pułku 

Ułanów Śląskich gościli tam na terenie Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
skąd udali się następnie w drogę - przez Rzeniszów i Żelisławice - do Poręby. 13 
kwietnia uświetnili swą obecnością obchody 85. Rocznicy Zbrodni Katyńskiej, 
które odbyły się w Zawierciu. zd. UGiM Koziegłowy

zakazem zabudowy i zmiany ukształto-
wania terenu  z obowiązkiem utrzymania 
„istniejącej zieleni łęgowej”. Właściciel 
łąk te łęgi zasypał na wysokość kilku 
metrów, niszcząc bagienne tereny,  
zastoiska, zasypując lub wycinając 
dziesiątki ogromnych drzew. Te, które 
jeszcze stoją będą skazane na powolne 
zamieranie.

Cytujemy dokładnie zapisy P.ZP. 
Obowiązujące dla tego terenu w 
Gminie Poczesna: 

§ 53. Dla terenów oznaczonych 
na rysunku planu symbolami od 
1ZI do 6ZI ustala się:

1) przeznaczenie podstawowe 
– tereny zieleni niskiej – korytarz 
ekologiczny doliny rzeki Warty sta-
nowiący o powiązaniach przyrodni-
czych z terenami otaczającymi;

2) przeznaczenie uzupełniające 
– realizacja ciągów pieszych, ścieżek 
zdrowia; obiekty małej architektury

nie trwale związanych z gruntem 
a służących ogólnodostępnej rekre-
acji; realizacja tras rowerowych;

tworzenie małej retencji i budowli 
wodnych budowa oraz utrzymanie 
wałów przeciwpowodziowych;

3) zakaz zabudowy za wyjątkiem 
inwestycji celu publicznego w zakre-
sie infrastruktury technicznej;

4) zakaz wprowadzania form za-
gospodarowania przestrzeni mogą-
cych zaburzyć ciągłość przepływu

i spowodować wzrost zagrożenia 
powodziowego;

5) zasady i warunki zagospoda-
rowania terenu:

a) zachowanie naturalnego 
ukształtowania terenu;

b) utrzymanie istniejącej zieleni 

łęgowej;
c) utrzymuje się istniejącą zabu-

dowę z dopuszczeniem jej przebudo-
wy, bez prawa do rozbudowy

i nadbudowy;
6) w granicach występowania 

domniemanych pozostałości ze-
społów dworskich i folwarcznych ze 
strefami

obserwacji archeologicznej - 
OW2, prowadzenie badań arche-
ologicznych przed przystąpieniem 
do prac

ziemnych, zgodnie z przepisami 
odrębnymi;

7) w terenach znajdujących się w 
obszarze szczególnego zagrożenia 
powodzią, w granicach pokazanych 
na rysunku planu obowiązują usta-
lenia § 11 uchwały”

Wędkarz, od którego interwencji w 
marcu 2024 zaczęło się badania sprawy 
pisze: -Wtedy był czas przed wyborami, 
wyciszali ile mogli. Właśnie miałem 
znów pisać o zasypanie tych drzew i 
części starorzecza Warty. Było tam wiele 
gatunków cennych: raszki, żaby, rzad-

kie grzyby.
Na zdjęciach z drona świetnie wi-

dać że chciał zrobić skrót rzeki aby mu 
Polcaru nie podmywało, a potem rze-

kę zasypać. Gość jest lokalną szychą, 
pewnie wielu ma w kieszeni. Sprawa jest 
dla prokuratora. Wszyscy umywają ręce, 
spychomania, nikt nie ma kompetencji. 
A facet od roku robi co chce.

Przepisy są takie, że nawet wycięcie  
zakrzewienia powyżej 25 m2 bez zezwo-

lenia są karane. Te wszystkie drzewa ob-

umrą zasypane. Poza tym zasypał ślady 
po tych, które wyciął. Wysyłam redakcji 
zdjęcia zrobione w sobotę 12 kwietnia, 
widać pnie po świeżej wycince w okresie 
lęgowym ptaków. 

W tej bulwersującej sprawie będzie-
my jeszcze ustalać, co w sprawie zrobiła 
Komenda Miejska Policji, która bada 
sprawę od kwietnia 2024. I czy sprawę 
skontrolują Ministerstwo Infrastruktury 
i Ministerstwo Środowiska kto zawi-
nił, że GDDKiA toleruje (lub wydała 
zgodę?) za zasypanie łęgów, terenów 
zalewowych rzeki Warty odpadami z 
budowy DK91. 

Nie bardzo jest za co pochwalić 
Gminę Poczesna, gdyż poza wezwa-
niami do właściciela łęgów i wymianą 
korespondencji z urzędami gmina nie 
osiągnęła NIC. Przez rok w niedozwolo-
nym do nawożenia czekokolwiek zakolu 
rzeki przybyły dziesiątki tysięcy ziemi 
i odpadów, drzewa będą ginąć pod ich 
kilkumetrowym nasypem. Gmina teraz 
deklaruje, że sprawdzi, jak  to było z 
wycinką drzew. Dodajemy, wycinane i 

zasypywane są kolejne drzewa, w tym 
około stuletnie dęby. Z Urzędu Gminy 
przez rok nic nie było widać? 

Rozmawialiśmy też z Prezesem 
firmy POLCAR Rafałem Kopaczew-
skim, który jest właścicielem zakola 
Warty. Zgodził się na rozmowę, nawet 
kawę dostaliśmy (w restauracji firmy, 
mimo nalegań z naszej strony odmó-
wiono nam możliwości zapłacenia za 
kawę). W zasadzie z rozmowy niewiele 
wynika. Rafał Kopaczewski upiera się, 
że „wszystko robi zgodnie z prawem, 
ma wszystkie pozwolenia, decyzje”. 
Na nasze stwierdzenie, że Urząd Gminy 
Poczesna zaprzecza, aby gmina lub inny 
urząd wydał zgodę na zasypanie zakola 
Warty odpowiedział, że „on tylko trochę 
nadsypał, najwyżej 1,5 metra”.  Żadnych 
zgód czy pozwoleń  na których istnienie 
się powołuje, nie chciał pokazać. A 
kolejne wywrotki zwożą na łęgi Warty 
urobek z budowy DK91, inwestycji 
którą realizuje GDDKiA Oddział Ka-
towice. Realizuje, ale czy kontroluje co 
się dzieje z odpadami z budowy? Cze-
kamy na odpowiedź. Naszym zdaniem 
wszelkie prace na budowie DK91 do 
czasu wyjaśnienia sprawy powinny być 
wstrzymane. 

Nasza redakcja poprosiła o opinię 
naukowca, hydrologa i specjalistę z 
zakresu gospodarki wodnej dr. hab. inż. 
Mariusza Czopa, profesora Akademii 
Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Po 

zapoznaniu się z dokumentami i zdję-
ciami udostępnionymi przez redakcję, 
tak ocenia on sytuację:

-To jest skandal. Ewidentnie doszło 
tam do zniszczenia środowiska, poprzez 
wycinkę drzew oraz nawiezienie odpa-

dów budowlanych. Sprawę powinna na-

tychmiast zbadać Regionalna Dyrekcja 
Ochrony Środowiska. Widać, również, 
że na tym odcinku rzeki Warta został 
wykopany rów i doszło do niedozwo-

lonego odwadniania terenu w korycie 
i w strefie zalewowej. W tych aspektach 
sprawę w trybie pilnym powinno zbadać 
odpowiedzialne za rzeki Państwowe Go-

spodarstwo Wodne Wody Polskie.
Obydwie wspomniane instytucje 

powinny po pierwsze jak najszybciej za-

reagować, a po drugie działać wspólnie 
nie zrzucając z siebie odpowiedzialności. 
Natychmiast należy wezwać odpowie-

dzialnego do przywrócenia terenu do 
początkowego stanu - mówi profesor 
Mariusz Czop z AGH.

Wezwania, albo uprzejmie 
prośby ze strony Urzędu 
Gminy Poczesna nawet były, 
ale właściciel  wszystkie 
zignorował. Nawiózł koleje setki 
wywrotek ziemi i odpadów. Gdy 
pytaliśmy na miejscu Zastępcę 
Wójta Gminy Poczesna Roberta 
Kępę, czy gmina wydała choć 
jedną decyzję administracją 
n a k a z u j ą c ą  u s u n i ę c i e 
nawiezionej ziemi i odpadów, 
dlaczego gmina nie złożyła 
zawiadomienia do prokuratury 
o podejrzeniu szkody w 

ś r o d o w i s k u  z n a c z n y c h 
rozmiarów, ten potwierdził 
tylko, że na dzień dzisiejszy 
gmina żadnych decyzji nie 
wydała, prokuratury też nie 
zawiadomiła. W czasie naszej 
rozmowy nad brzegi Warty 
dwie ciężarówki wysypały 
kolejne tony ziemi.

Jarosław Mazanek

ZASYPAŁ JUŻ 90% ŁĘGÓW NAD WARTĄ!

Wielkie drzewa są wycinane lub zasypywane na wysokość kilku metrów 
co skazuje je na powolne usychanie

Jedna z wielu ciężarówek 
które wożą odpady z budowy 
DK 91 i wysypują ją na łęgi 
w dolinie Warty. Wie o tym 
GDDKiA? 
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Życzymy Wam radosnych Świąt 
Wielkiej Nocy, spędzonych w atmosferze rodzinnej 

miłości, w zdrowiu 
i z bożym błogosławieństwem.

Niech te święta przyniosą nam nadzieję i optymizm.

Joanna Kołodziejczyk
Przewodnicząca Rady
Gminy i Miasta Koziegłowy

Jacek Ślęczka
Burmistrz

Gminy i Miasta Koziegłowy

NIE UFAJ SPRZĄTACZCE
dok. ze str. 1

Dzisiaj czterdziestoletnia Żaneta K.,  
21 sierpnia 2023 r została zatrzymana 
przez Policję po tym jak na gorącym 
uczynku zatrzymał ją pracodawca, 
razem z detektywami z Agencji Detek-
tywistycznej CONTRA. Od dłuższego 
czasu w domu pani Ewy i Darka, którzy 
mieszkają  w Myszkowie ginęły pienią-
dze. Podejrzenia padły na sprzątaczkę 
która była traktowana jak domownik, 
była zaprzyjaźniona z panią Ewą. Pań-
stwo M. mieli, jak się okazuje, niedobry 
zwyczaj trzymania w domu sporych 
kwot w gotówce. Rodzina, żeby potwier-
dzić podejrzenia, że to Żaneta K. ich 
okrada, zatrudniła detektywów z Contry. 
Ci w domu przedsiębiorcy założyli dys-
kretny monitoring, który potwierdził, że 
Żaneta K. podbiera gotówkę, tym razem 
specjalnie podłożoną w komodzie „na 
przynętę”. Wezwani na miejsce policjan-
ci z KPP Myszków w zasadzie mieli już 
za zadanie tylko założenie kajdanek na 
ręce zatrzymanej.

Żaneta K. przyznała 
się do kradzieży

Już w toku dochodzenia, jak mówił 
oficer prasowy KPP w Myszkowie st. 
sierżant Mateusz Baran kobieta przy-
znała się do zarzucanych jest czynów, 
została zwolniona po przesłuchaniu. 
Sprawa trafiła do Sądu Rejonowego w 
Myszkowie, który wydał wyrok naka-
zowy, zdaniem poszkodowanych, na-
kładając na Żanetę K. bardzo niską karę. 
Złożyli więc sprzeciw i sprawa trafiła do 
rozpoznania na rozprawie. Proces karny 
w Sądzie Rejonowym w Myszkowie 
ruszył pod koniec 2024 roku, orzeka w 
nim sędzia Joanna Nowak-Piaścik. Na 
dwóch rozprawach, 22 stycznia 2025 
i oraz 9 kwietnia 2025 sąd wysłuchał 
zeznań świadków, poszkodowanej 
Anety S. u której wcześniej „pracowa-
ła” oskarżona oraz występującego jako 
oskarżyciel prywatny Dariusza M. Ten 
ostatni zeznawał też jako świadek: 

Dariusz M.: pieniądze ginęły suk-
cesywnie

-Pieniądze były w sypialni w szafie 
oraz w szufladzie przy łóżku. Oskarżona 
w tym okresie pracowała w domu, gdzieś 
od czerwca 2023 do sierpnia, kiedy 
została nagrana, że kradnie pieniądze. 
Dariusz M. wymieniał po kolei skąd 
jakie kwoty zginęły z domu: 30.000 zł z 
szafki w sypialni, 20.000 zł z szafki syna, 
2500 zł, z sypialni z szuflady żony, kwoty 
2x po 10.000 zł spięte gumką, 3000 zł z 
salonu, a 1500 zł ze stołu w salonie. 600 
zł ze stołu, to znowu były pieniądze syna. 

1400, 7020… -mówił Dariusz M. 
-Ufaliśmy jej. Ale kilka razy, gdy 

zginęły pieniądze Żaneta K. była jedyną 
osobą, która była w domu oprócz do-
mowników. Podobno oskarżona w tym 
czasie kupiła plac pod budowę domu i 
opony do samochodu za 6000 zł. 

Właściciel domu mówił, co pokazały 
kamery: -Widać ją często na nagraniach, 
jak wchodzi do sypialni, a mówiła, że 
jest gdzie indziej. 

W depozycie sądowym zostały 
zabezpieczone ujawnione u oskarżonej 
pieniądze które miała przy sobie w dniu 
zatrzymania, w samochodzie i w domu. 
Łącznie ponad 67 tysięcy złotych. 

Sąd pytał na rozprawie, czy skoro 
poszkodowane są dwie rodziny, czy 
wiadomo, które z zabezpieczonych 
pieniędzy są czyje. Ustalenie tego faktu 
np. po seriach banknotów okazało się 
niemożliwe. Z całą pewnością do drugiej 
rodziny, do Anety S. i jej męża mogą 
należeć niewielkie ilości koron islandz-
kich i euro. Te waluty nie ginęły u Ewy 

i Dariusza M. 
Dariusz M. zeznawał dalej, choć 

ta wypowiedź była bardziej oceną, niż 
podaniem faktów: -Okazała się obrot-
na i sprytna. Każdego z nas omamiła. 
Wpadła, a teraz pracuje czy pomaga u 
księdza w Koziegłówkach. Moim zda-
niem są inni pokrzywdzeni, ale może 
się wstydzą, że dali się okraść. Do nas 
gdy Żaneta była w pracy, do domu kil-
ka razy przychodziła do niej na chwilę 
jej matka. Może wtedy odbierała od 
niej ukradzione pieniądze. Syn miał 
odłożone 20.000 zł, miał przeliczone te 
pieniądze, które dostawał od rodziny, 
dziadków. Obdarzaliśmy   Żanetę K. 
bardzo dużym zaufaniem. 

Zeznania złożyła też Aneta S, lat 47, 
u której oskarżona pracowała wcześniej: 
-Mąż współpracował z jej mężem, tak ją 
poznałam. Był covid, mąż był w szpi-
talu, mówił, że przyda mi się pomoc. 
Mąż z jego pracy był zadowolony, więc 
przyjęliśmy Żanetę do pomocy w domu. 
Około rok to trwało, płaciłam jej około 
100 zł za dniówkę. Była dla mnie jak 
siostra, wiedziała o mnie wszystko. U 
niej w domu była raz, na kawie. To było 
od października 2021 do lutego 2023. 
Po tym wszystkim leczę się na nerwicę 
lękową. 

Jak pracowała u nas, robiłam remont 
łazienki. Dokładnie wiedziała gdzie 
trzymam biżuterię a gdzie mąż trzyma 
w biurku pieniądze. Żaneta wiedziała 
którego dnia mamy płacić wypłaty, była 
gotówka dla pracownika. Przygotowane 
były euro i korony islandzkie. Zginęło 
8500 zł,  450 euro i 10 tysięcy koron 
islandzkich. 

Gdy pieniądze zginęły, wpierw 

pomyślałam, że mógł je ukraść ten 
pracownik, który remontował łazienkę. 
Pożaliłam się Żanecie. Ona mi mówiła, 
że tego nie udowodnię, że jej się ten 
robotnik „nie podobał”. Później sobie 
uświadomiłam, że on przecież robił 
łazienkę na ona sprzątała pokój, gabinet 
męża. Byłam zdenerwowana.  Żaneta 
była mi bliska, tego pana Andrzeja który 
robił łazienkę nie znałam, i oskarżyłam 
go o kradzież. On zaprzeczył, powie-
dział, że jak chcę to mogę wezwać 
policję. Później, po czasie, przeprosiłam 
go za to oskarżenie. 

Żanety zaczęłam trochę unikać, 
ale były urodziny córki, osiemnastka. 
Córka miała taką bransoletkę z Pandora. 
Żaneta bardzo się dopytywała ile ona jest 
warta. Powiedziałam że 7500 zł. Po 18 
bransoletka zniknęła. Spytałam Żanetę, 
a ona oburzona powiedziała, że „nie jest 
złodziejką”. „Ty pewnie zgubiłaś, bo 
jesteś roztrzepana” -usłyszałam. 

Za kilka dni była u nas sprzątać i z 
pokoju córki krzyknęła: choć ślepoto, 
jest bransoletka. Jestem pewna, że wtedy 
ją podłożyła z powrotem. Była jeszcze 
u nas kilka razy, wtedy zginęło złoto, 
ślubna obrączka, taka gruba za 3000 
zł. Ta obrączka została później u niej 
odnaleziona w domu, przy przeszukaniu. 
Jest w depozycie Policji. Część złotej 
biżuterii, która wcześniej zginęła odna-
lazła się w piwnicy, gdzie mam gabinet 
kosmetyczny. 

Na kolejnej rozprawie 9 kwietnia 
2025 zeznawał świadek Paweł Gra-
biński, detektyw z Agencji CONTRA 
którą Dariusz M. wynajął do zastawiania 
pułapki na Żanetę K. Zeznania złożyła 
też Renata N. 

Zeznający jako świadek detektyw 
Dariusz Grabiński zeznał: -Zostałem 
wynajęty, gdyż pan Dariusz miał podej-
rzenia, że pieniądze które giną z domu, 
kradnie oskarżona. Założyłem szereg 
kamer nagrywających obraz i dźwięk, 
gdy oskarżona była w domu żeby 
sprzątać. To było w sierpniu 2023 roku. 
Na nagraniach widać, jak oskarżona 
plądruje szafki i zabiera pieniądze, wi-
dać jak wkłada je do stanika. To osoba, 
która siedzi na sali jako oskarżona. Od 
początku rodzina miała podejrzenia, że 
to oskarżona ich okrada. 

Na „wabia” została podłożona spora 
kwota pieniędzy. Gdy zobaczyliśmy, że 
je zabrała, zadzwoniłem na 112, policja 
przyjechała bardzo szybko.  Żaneta 
K. została zatrzymana. Moją rolą było 
zgromadzenie dowodów z obserwacji, 
to nie była prowokacja. Według mnie 
pieniądze u państwa M. leżały zwykle 
w tych samych miejscach. 

Sąd kończy proces. Mowy 
obrońcy i pełnomocnika 
poszkodowanych

Adwokat Paweł Zachariasz na 
ostatniej rozprawie reprezentował po-
szkodowanego Dariusza M., oskarży-
ciela prywatnego. W mowie końcowej 
adwokat Zachariasz mówił: -Oskarżona 
przyznała się do winy, do dokonania 
zuchwałych kradzieży. Weszła w rela-
cję z poszkodowanymi, wykorzystała 
ich zaufanie, chęć pomocy Sprawstwo 
oskarżonej która widać, że nie wyraża 
żadnej skruchy, należy potępić. Rodzina 
państwa M. utraciła znaczące kwoty. 
Oskarżona przyznała się, kierując się 
ekonomiką procesową, licząc na bardzo 
łagodny wyrok, a na taki nie zasługuje. 
Próbowała uzgodnić taką niską karę z 
prokuraturą. Wnoszę o surowszą karę 1 

roku pozbawienia wolności z zawiesze-
niem jej wykonania na dwa lata i zasą-
dzenie obowiązku naprawienia szkody 
moim klientom. Środki jakie zostały 
zabezpieczone u oskarżonej, w kwocie 
około 67 tysięcy złotych, powinny być 
w całości zwrócone panu Dariuszowi 
M, gdyż oskarżona przyznała w wy-
jaśnieniach, ze to są jego pieniądze, a 
nie pani Anety S. Wnoszę o nakazanie 
oskarżonej zwrotu całej kwoty 86.020 
zł państwu Ewe i Dariuszowi M. i zasą-
dzenie kosztów obrony. 

Obrońca oskarżonej, adwokat Do-
minik Kurczab w mowie obrończej 
nie kwestionował winy oskarżonej, ale 
inaczej ocenił jej motywy i postawę: 
-Przyznała się, wyraziła skruchę. Dotąd 
niekarana. Wnoszę o umorzenie postę-
powania karnego  lub inny łagodniejszy 
środek karny niż chce pełnomocnik 
oskarżyciela posiłkowego. Ewentualnie 
i nie tak długi okres zawieszenia wyko-
nania kary tytułem próby. Co do czynów 
na szkodę państwa M. wnoszę o łagodną 
karę, a co do zarzutu kradzieży na szkodę 
Anety S. o uniewinnienie -mówił obroń-
ca oskarżonej.

Adwokat Dominik Kurczab, obrońca 
Żanety K. mówił też w mowie obrończej 
zdania, które wymagają słowa komenta-
rza, są naszym zdaniem oburzające, gdyż 
ingerują w wolność prasy. Adwokat Kur-
czab mówił: -Są pokrzywdzeni, ale moja 
klientka jest gnębiona. Poszkodowani 
rozpowszechnili filmik, to jest nagonka, 

media są na sali. To już jest kara dla 
oskarżonej. To deprecjacja jej wizerunku 
-mówił  adwokat oskarżonej. Na koniec 
porównał sprawę Żanety K. do historii 
znanej sportsmenki Otylii Jędrzejczak, 
która cytujemy „przeżywała śmierć 
brata”. Jak zrozumieliśmy obrońca po-
równał ze sobą obie sprawy ze względu 
na zainteresowanie mediów.

Zdaniem naszej redakcji porówny-
wanie tych spraw w czymkolwiek jest 
nieuprawnione. Brak znanej pływaczki 
zginął wypadku samochodowym, w 
samochodzie którym kierowała spor-
tsmenka. Żaneta K. jest oskarżona o 
wielokrotnie okradanie pracodawców, 
którzy obdarzali ją zaufaniem. Nie jest 
osobą znaną, ani osobą publiczną, a 
nasza redakcja zainteresowała się spra-
wą  z powodu ciekawego mechanizmu 
kradzieży, polegającego na budowaniu 
zaufania z ofiarami. W tym sensie ta z 
pozoru zwykła sprawa kryminalna była 
ciekawa i warta nagłośnienia. Jeżeli w 
sprawie zapadnie prawomocny wyrok 
skazujący (obrońca nie wnioskował o 
uniewinnienie od wszystkich zarzutów) 
zdecydujemy, czy właściwe będzie 
podawanie pełnego nazwiska skazanej. 
Wyrok będzie jawny, a osoby np. za-
trudniające oskarżoną, wpuszczające ją 
do domu, mają prawo do decyzji, czy 
chcą jej zaufać, powierzyć np. mienie 
prywatne lub firmy. 

Jarosław Mazanek

21 sierpnia 2023 Po udanej akcji Agencji Contra Żanetę K. przejęli już 
policjanci z KPP Myszków. Kobieta przyznała się do kradzieży

Na sali rozpraw: obrońca oskarżonej mówił 
o rzekomej „nagonce” na jego klientkę
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Odpowie za znieważenie policjantów
(Myszków) Interweniujący myszkowscy policjanci zatrzymali agresywną kobietę, która podczas 

interwencji znieważyła mundurowych.

Ponad 3 promile i próba 
przekupstwa

Policjanci z zawierciańskiej drogówki zatrzymali do kontroli pojazd. Badanie stanu trzeźwości 
kierowcy wykazało ponad 3 promile alkoholu. Mężczyzna chciał „dogadać” się ze stróżami 
prawa. Został zatrzymany. Usłyszał zarzuty, do których się przyznał. Grożą mu poważne 
konsekwencje.

We wtorek 8.04.25r. przed 21:00 
mundurowi z zawierciańskiej drogówki 
zauważyli pojazd jadący ulicą Pade-
rewskiego w Zawierciu. Tor jazdy forda 
był niepokojący. Policjanci zatrzymali 
do kontroli samochód, za kierownicą 
którego siedział 42-latek. Badanie stanu 
trzeźwości wykazało, że mieszkaniec 
Zawiercia ma ponad 3 promile alkoholu 
w organizmie.

W trakcie czynności mężczyzna za-
sugerował, „żeby nie robić zamieszania”. 
Z kieszeni wyciągnął kilka banknotów, 
które chciał przekazać mundurowym. 
Stróże prawa natychmiast poinformowa-
li go, że popełnia kolejne przestępstwo. 
42-latek zaproponował, że może dać 
więcej, ale będzie to wymagało wizyty 
w bankomacie lub jego domu.

Mundurowi zatrzymali mężczyznę 
i zabezpieczyli banknoty, które 42-latek 
wrzucił do otwartego notatnika jednego 
z nich.

Wczoraj mieszkaniec Zawiercia 
usłyszał zarzuty, do których się przyznał. 
Decyzją zawierciańskiej prokuratury zo-

stał objęty policyjnym dozorem. Zgod-
nie z kodeksem karnym, za przekupstwo 
grozi mu kara do 10 lat pozbawienia. 
(red) KPP Zawiercie

Interweniujący myszkowscy poli-
cjanci zatrzymali agresywną kobietę, 
która podczas interwencji znieważyła 
mundurowych. Agresorka została osa-
dzona w policyjnym areszcie i usłyszała 
już zarzut. Policja przypomina, że taki 
czyn jest przestępstwem, za który można 
trafić do więzienia.

W sobotę (12.04) policjanci otrzy-
mali zgłoszenie, które dotyczyło są-
siedzkiej kłótni. Po przybyciu na miejsce 

zastali 44- latkę, która wszczęła sąsiedz-
ką awanturę. Mundurowi podczas legity-
mowania poprosili kobietą o dokument 
tożsamości, jednak ta odmówiła podania 
swoich danych osobowych. Wizyta Poli-
cji „nie przypadła do gustu” awanturują-
cej się kobiecie, ponieważ nie szczędziła 
wobec mundurowych obraźliwych i 
wulgarnych słów. Policjanci poinfor-
mowali kobietę, że zgodnie z prawem, 

ma mocy art. 65 kodeksu wykroczeń ma 
obowiązek podać swoje dane, jednak 
kobieta dalej używała nieprzyzwoitych 
słów w kierunku policjantów. Odwagi w 
zachowaniu dodał jej stan, w jakim się 
znajdowała, była nietrzeźwa. Kobieta 
trafiła policyjnego aresztu.

Mieszkanka Myszkowa usłyszała 
już zarzuty. Teraz o jej losie będzie de-
cydował sąd. (red) KPP Myszków

Fortum i Urząd Miejski 
zapraszają do akcji sprzątania 
rzeki Warta w Zawierciu 

(Zawiercie) 25 kwietnia odbędzie się wielka akcja 
sprzątania rzeki Warty i jej okolic. Do akcji mogą zgłosić 
się szkoły, ale także mieszkańcy. Startujemy o godz. 9:30, a 
finał z poczęstunkiem i ekologicznymi zabawami od 12:00 
do 14:30 w Parku Miejskim przy ulicy Leśnej. Honorowym 
patronem wydarzenia jest Prezydent Zawiercia.

Jak dołączyć? 
Zgłoszenia przyjmowane są poprzez 
formularz online: fortum.pl/sprzatanie-
rzeki-zawiercie
Termin zgłoszeń:  do 22 kwietnia 

Chęć udziału w akcji sprzątania War-
ty zgłosili już strażacy z OSP z gminy 
Zawiercie, Hufiec ZHP Ziemi Zawier-
ciańskiej, Klub Kibica Aluronu Warty 
CMC Zawiercie oraz Zawierciański Uni-
wersytet Trzeciego Wieku. Partnerami są 
ZGK, PUK oraz Wody Polskie. Wielkie 
porządki koryta rzeki rozpoczną się już 
22 kwietnia - w Dniu Ziemi. 

Szkoły mogą zgłaszać swój udział 
poprzez nauczycieli lub opiekunów 
grup. Opiekun powinien jednak zade-
klarować liczbę uczestników w danej 
grupie i rozdać niepełnoletnim uczest-
nikom formularz zgody rodzica lub 
opiekuna prawnego na udział w akcji 
sprzątania rzeki. Wydrukowane, pod-
pisane formularze zgody będą zbierane 
podczas akcji.  
Organizatorzy zapewniają: 
Rękawice, worki na śmieci oraz sprzęt 
ochronny , Worki na segregację odpadów 
według wskazówek , Certyfikat uczest-
nictwa dla każdego uczestnika , Dobrą 
zabawę i poczęstunek po sprzątaniu  
Jak się przygotować?  
Załóż wygodne buty i ubrania dostoso-
wane do pogody (zakryte buty, długie 
spodnie, długi rękaw) 
Zabierz wodę do picia  (red) 
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Przychodnia Lekarska J. Kleszczewski
Zawiercie ul. Parkowa 12 tel. do rejestracji 32 67 71 496

FIZJOTERAPIA
Pełny zakres usług
- fizykoterapia (ćwiczenia z fizjoterapeutą z tytułami magistra)
- krioterapia
- pole magnetyczne (magnetoterapia)
- ultradźwięki
- fonoforeza
- diatermia krótkofalowa

PRZYSTĘPNE 
CENY!

Z cyklu „ Na kartach historii”

Miejsca pamięci Zbrodni 
Katyńskiej w Zawierciu 

Zbrodnia katyńska została popełniona przez NKWD przez rozstrzelanie wiosną 1940 roku ok. 
22 tys. obywateli Polski , w tym ponad 10 tys. oficerów Wojska Polskiego  i Policji Państwowej. 
Zbrodni dokonano w Katyniu (w „Lesie Katyńskim”) na terenie ZSRR - obecna Rosja. W Zawierciu 
na Placu im. Teodora Stosika, Zbrodnię Katyńską upamiętniono dwoma Dębami Pamięci oraz 
monumentem z listą ofiar zamordowanych w Katyniu, Charkowie, Miednoje i Ostaszkowie.

Dęby Pamięci posadzono 20 maja 
2009 roku w ramach programu „ Ka-
tyń…Ocalić od zapomnienia” z inicja-
tywy nauczycieli oraz uczniów Gimna-
zjum Nr 1 w Zawierciu. Dęby zostały 
posadzone dla upamiętnienia dwóch 
oficerów ziemi zawierciańskiej: podpuł-
kownika Rudolfa Geyera oraz majora 
Władysława Drabarka, zamordowanych 
w Charkowie strzałem w tył 
głowy w 1940 roku. Z kolei 
na monumencie, który uro-
czyście został odsłonięty w 
dniu 13 kwietnia 2012 roku, 
umieszczona jest tablica o 
treści: „ SYNOM  ZIEMI  
ZAWIERCIAŃSKIEJ JEŃ-
COM WOJENNYM  ZA-
MORDOWANYM  W 1940 
ROKU PRZEZ SOWIEC-
KIE NKWD W CHARKO-
WIE, KATYNIU, MIED-
NOJE  I OSTASZKOWIE”. Na fron-
towej ścianie monumentu umieszczono 
104 nazwiska ofiar Zbrodni Katyńskiej. 
Wspomnieć należy, że w kwietniu, co-
rocznie na Placu im. Teodora Stosika, 
przy dębach oraz monumencie odbywają 
się uroczystości upamiętniające kolejne 
rocznice Dnia Pamięci Ofiar Zbrodni 
Katyńskiej.  

Podpułkownik Rudolf GEYER- ur. 
21.10.1897r. w Ostrowie. W latach 
1915-1918 walczył w szeregach armii 

Austro-Węgier. W 1918 roku zgłosił 
się na ochotnika do Wojska Polskiego i 
został przydzielony do 5 Pułku Piechoty 
Legionów w którego szeregach walczył 
w wojnie polsko-bolszewickiej. W 1925 
roku został przeniesiony do Korpusu 
Ochrony Pogranicza, skąd trafił do 11 
Pułku Piechoty w Tarnowskich Górach. 

W 1939 roku pełnił służbę na stanowisku 
komendanta 111 Obwodu Przysposo-
bienia Wojskowego w Zawierciu przy   
11 Pułku Piechoty, jednocześnie będąc 
dowódcą Zawierciańskiego Batalionu 
Obrony .  W sierpniu 1939 roku został 
sformowany 201 Pułk Piechoty. W kam-
panii wrześniowej pułk walczył w skła-
dzie 55 Dywizji Piechoty. W bitwie pod 
Tomaszowem Lubelskim major Rudolf 
Geyer został ranny. Za udział w walkach 
z Niemcami odznaczony został Krzyżem 
Srebrnym Orderu Wojennego Virtuti Mi-

litari. Po agresji ZSRR na Polskę, wzięty 
do niewoli sowieckiej i przewieziony 
do obozu w Starobielsku. W 1940 roku 
został zamordowany w Charkowie. W 
2007 roku został pośmiertnie awanso-
wany do stopnia podpułkownika.

Major Władysław DRABAREK- 
ur.15.12.1892 r. w Przedeczu. Był 
kapitanem służby zdrowia w rezerwie, 
doktor medycyny, chirurg. Od 1920 roku 
w Wojsku Polskim w Szpitalu Okręgo-
wym w Kielcach, następnie był lekarzem 
w obozie jeńców w Strzałkowie. Od 
1922 roku był ordynatorem oddziału 
wewnętrznego w Szpitalu Rejonowym 
w Kaliszu. W 1939 roku pracował w 
504 Szpitalu Polowym w Tarnopolu. 
Po agresji sowieckiej na Polskę, wzięty 
do niewoli do obozu jenieckiego w Sta-
robielsku, w 1940 roku zginął strzałem 
w tył głowy w Charkowie. W bazylice 
pw. Św. Apostołów Piotra i Pawła w Za-
wierciu, znajduje się tablica pamiątkowa 
poświęcona pamięci dr. Władysława 
Drabarka.  Pośmiertnie został awanso-
wany do stopnia majora.

Tekst oraz zdjęcia 
Damian Liszczyk

Uczniowie odwiedzili urząd 
z okazji Dnia Autyzmu

Z okazji nadchodzącego Dnia Świadomości Autyzmu 
uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 5 w Myszkowie, którzy 
mają specjalne potrzeby edukacyjne, odwiedzili Urząd Miasta 
Myszkowa. 

Spotkali się z burmistrzem Włodzi-
mierzem Żakiem oraz wiceburmistrz 
Iwoną Franelak, z którymi dyskutowali 
o wizji rozwoju miasta i przedstawiali 
swoje potrzeby. Kiedy zapytano ich, co 
chcieliby zmienić w wyglądzie Mysz-
kowa, jednogłośnie odpowiedzieli, że 
marzą o bardziej kolorowym mieście. 
Cieszyli się również z realizacji swoich 

wcześniejszych propozycji, jak bu-
dowa tężni, a teraz liczą na fontannę. 
Burmistrz zapewnił młodych gości, 
że fontanna z pewnością powstanie w 
ramach rewitalizacji centrum. 

Na zakończenie wizyty uczniowie 
wręczyli własnoręcznie przygotowane 
dekoracje świąteczne. (red) 

Wjechał skuterem w 
ogrodzenie- był pijany i miał 
zakaz prowadzenia pojazdów

(Poraj) Kierujący stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z 
drogi uderzając w ogrodzenie. Okazało się, że mężczyzna był 
pijany i miał aktywny zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów 
mechanicznych.

Do zdarzenia doszło w czwartek 
(10.04) na terenie gminy Poraj. Około 
godziny 16.00, policjanci otrzymali 
zgłoszenie o kierowcy skutera, który 
wjechał w betonowe ogrodzenie przy-
drożnej posesji. Interweniujący policjan-
ci potwierdzili zgłoszenie. Skuter marki 
Zipp prowadził 53-letni mieszkaniec tej 

samej gminy. 
W trakcie wykonywania czynności 

na miejscu zdarzenia okazało się, że od 
mężczyzny wyczuwalna była woń alko-
holu. Kierowcy została pobrana krew do 
badań. W wyniku zdarzenia 53- latek z 
ogólnymi obrażeniami trafił do szpitala. 
(red) KPP Myszków
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Z zasiłku macierzyńskiego korzysta 
coraz więcej ojców-rolników 

Ponad tysiąc rolników skorzystało w ubiegłym roku z urlopu 
macierzyńskiego dla ojców – wynika z danych Biura Statystyki 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego.

– Chcemy przypomnieć i zachęcać 
rolników do korzystania z tego świad-
czenia. Nie ma znaczenia, czy matka 
dziecka jest ubezpieczona w KRUS, 
czy w ZUS. Ojciec może przejść na 
taki urlop po zakończeniu opieki nad 
niemowlęciem przez jego mamę. Jeśli 
kobieta jest ubezpieczona w ZUS, musi 
dostarczyć nam odpowiednie zaświad-
czenie, a gdy w KRUS – wówczas nic 
nie musi robić – mówi Iwona Kaszuba, 
dyrektor Biura Świadczeń KRUS. 

O zasiłek macierzyński dla ojca 
dziecka, potocznie zwany urlopem 
tacierzyńskim, rolnicy ubezpieczeni w 
KRUS mogą ubiegać się od kwietnia 
2023 roku. Takie świadczenie przysłu-
guje ojcu, o ile matka była uprawniona 
do zasiłku macierzyńskiego. Zasiłek jest 
wypłacany rolnikowi jako kontynuacja 
przyznanego wcześniej zasiłku macie-
rzyńskiego kobiecie. 

Należy się on ojcu dziecka, kiedy 
matka skróci okres pobierania zasiłku 
macierzyńskiego, po wykorzystaniu 
przez nią tego świadczenia przez co 
najmniej 14 tygodni od dnia urodzenia 
dziecka, a także w sytuacji śmierci 
matki dziecka czy porzucenia dziecka 
przez matkę. 

Jak wynika z danych Biura Staty-
styki Kasy Rolniczego Ubezpieczenia 
Społecznego, w 2023 roku z urlopu 
macierzyńskiego dla ojców skorzystało 
686 rolników. W roku 2024 było ich 
już 1207, z czego od maja do grudnia 
– 857. 

Prawo do tzw. zasiłku tacierzyńskie-
go przysługuje ojcu nie tylko na dzieci 
biologiczne, ale również z tytułu przy-
sposobienia bądź przyjęcia dziecka na 
wychowanie, w sprawie którego wydane 
zostało postanowienie sądu opiekuń-
czego o przysposobieniu rodzinie, nie 
dłużej niż do ukończenia przez dziecko 
14. roku życia. 

Zasiłek macierzyński ojcu dziecka 
będzie przysługiwał, jeżeli odpowiedni 
wniosek zostanie złożony w terminie 
trzech miesięcy, licząc od dnia zaprzesta-
nia pobierania zasiłku macierzyńskiego 
przez matkę. 

Podstawą do rozpatrzenia upraw-
nień do zasiłku macierzyńskiego dla 
ojca dziecka jest wniosek na druku 
KRUS SR-24B/04/2023 (dostępny na 
stronie internetowej https://www.gov.
pl/web/krus/formularze-i-wnioski---
świadczenia) złożony do jednostki orga-
nizacyjnej KRUS lub za pośrednictwem 
poczty albo pocztą elektroniczną, przez 
platformę e-PUAP lub eKRUS). 

A w przypadku przyjęcia dziecka 
na wychowanie i wystąpienia do sądu 
z wnioskiem o przysposobienie – pra-
womocne postanowienie sądu opie-
kuńczego o przysposobieniu dziecka 
rodzinie (jeżeli nie zostało dostarczone 
do KRUS). 

Zasiłek macierzyński dla ojca ma 
wysokość 1000 zł miesięcznie. Kwotę 
świadczenia za niepełny miesiąc ustala 
się proporcjonalnie do liczby dni w tym 
miesiącu.

Trwa kontrola szczepień 
dzieci. Rodzice uchylający 
się od tego obowiązku 
muszą się liczyć z karami

Kontrola kart uodpornienia, czyli kontrola szczepień przeciw 13 chorobom zakaźnym, 
rozpoczęła się 1 kwietnia. Główny Inspektor Sanitarny chce poznać szczegółowe 
statystyki szczepień dzieci w Polsce, od urodzenia do 19. roku życia. Rodzice, którzy 
uchylają się od tego obowiązku, muszą się liczyć z postępowaniami i karami.

Karta uodpornienia jest indywidualną 
dokumentacją medyczną pacjenta, w której 
dokonywane są wpisy i informacje dotyczą-
ce wszystkich szczepień ochronnych, jakie 
zostały przeprowadzone od chwili urodze-
nia. Dokumenty te zakłada zwykle personel 
oddziałów noworodkowych i następnie 
trafiają do kolejnych placówek medycznych, 
w których pacjenci otrzymują świadczenia 
opieki zdrowotnej. Od początku kwietnia trwa 
kontrola tych kart pod kątem kompletności. 
Wnioski będą opisane przez inspektorów 
sanitarnych w stosownych protokołach.

– Tym efektem kontroli sumarycznym, 
przez nas oczekiwanym, będzie poznanie 
statystyki zaszczepionych dzieci w Polsce 
przeciwko 13 chorobom zakaźnym, które 
są objęte obowiązkiem szczepień w Polsce, 
od urodzenia do 19. roku życia. Mamy taką 
nadzieję, że również poznamy, jak wiele osób 
jest niezaszczepionych i jakie są przyczyny 
tego, że dzieci nie są szczepione – mówi agen-
cji informacyjnej Newseria dr n. med. Paweł 
Grzesiowski, Główny Inspektor Sanitarny.

Pierwsze, pozytywne efekty kontroli 

widać już jednak w przychodniach. Jak się 
okazuje, część rodziców wiedząc o pracy 
inspektorów sanitarnych, zmienia zdanie 
w sprawie szczepień i stara się uzupełnić 
zaległości.

– Rodzice słysząc o kontroli, w tej chwili 
częściej odwiedzają punkty szczepień, a więc 
już możemy powiedzieć, że pewien efekt po-
zytywny kontroli jest, dlatego że chyba część 
osób zapomniała po prostu o uzupełnieniu 
szczepień i już w tej chwili wiemy, że więcej 
jest osób chętnych do szczepienia. Druga 
sprawa to to, że punkty szczepień zaczynają 
też przyglądać się dokumentacji, która w 
nich była czy w nich jest, nie wszyscy na 
bieżąco analizują karty szczepień i regularnie 
wysyłają do Inspekcji Sanitarnej zgłoszenia 
osób nieszczepionych, więc teraz też widzi-
my wzmożoną liczbę przesyłanych do nas 
zgłoszeń dzieci nieszczepionych – tłumaczy 
dr Paweł Grzesiowski.

Karta uodpornienia jest dokumentem 
dość szczegółowym. Oprócz danych pacjenta 
znajdują się w niej precyzyjne informacje nie 
tylko dotyczące rodzaju szczepionki, ale także 

daty i godziny przeprowadzenia szczepienia. 
Umieszczane są tam również szczegóły 
dotyczące samego preparatu takie jak jego 
handlowa nazwa oraz numer serii nadany 
w zakładzie produkcyjnym. Obowiązkowo 

wprowadzana jest także informacja o miejscu 
podania szczepionki. 

Główny Inspektor Sanitarny zwraca 
uwagę na jeszcze jeden, pozytywny aspekt 
kontroli, czyli uporządkowanie dokumen-
tacji w przychodniach, w tym weryfikacja 
kart szczepień. Na pełne wnioski przyjdzie 

czas w momencie, w którym gotowa będzie 
końcowa statystyka pokontrolna. Eksperci nie 
mają jednak złudzeń, że w systemie są luki 
powstałe z różnych powodów. 

– Możemy z góry założyć, że pewna 
część dzieci jest poza systemem, czyli na 
przykład karta jest pusta, dziecka nie ma, 
nie zgłaszało się do lekarza, trzeba będzie 
wyjaśniać, czy to dziecko nie jest pod opieką 
innej przychodni, więc to będzie na pewno 
ten pierwszy etap, to będzie weryfikacja tych 
dzieci, których nie mamy danych. Druga 
sprawa to kwestia dociekania, jaka jest przy-
czyna nieszczepienia, wiemy, że wiele dzieci 
jest zwalnianych ze szczepień z przyczyn 
medycznych, te nie będą przedmiotem na-
szych działań – podkreśla Główny Inspektor 
Sanitarny.

Medycyna zna bowiem przypadki prze-
ciwskazań do szczepień. Każda taka sytuacja 
powinna zostać również odnotowana przez 
lekarza w karcie uodpornienia. GIS zapew-
nia, że w takich sytuacjach nie ma mowy o 
zjawisku uchylania się od szczepień. Zostaje 
jednak pewna grupa rodziców, które bez 
podawania przyczyn po prostu nie szczepią 
swoich dzieci.

– To będziemy chcieli w następnym 
etapie przeanalizować dokładniej, co to są 
za rodziny, skąd się wziął i jaki jest ten me-
chanizm, dla którego nie chcą szczepić, jaka 
jest też rola tego punktu szczepień w ewentu-

alnych mediacjach czy w jakichś kontaktach 
z taką rodziną, bo wiemy, że tu jest bardzo 
różnie, niektóre punkty szczepień bardzo 
aktywnie próbują nawiązać kontakt z takimi 
rodzinami, inne mniej. Więc chcemy to także 
przeanalizować i dopiero potem będziemy 
planowali konkretne kolejne kroki – zaznacza 

dr Paweł Grzesiowski. 

Zgodnie z prawem uchylanie się od 
obowiązkowych szczepień dzieci jest zagro-
żone karami administracyjnymi i karnymi. 
Obowiązek poddania się szczepieniom 
ochronnym nakłada art. 5 ustawy z 5 grudnia 
2008 roku o zapobieganiu oraz zwalczaniu 
zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi. We-
dług tego przepisu odpowiedzialność za 
wykonanie szczepienia ponoszą rodzice lub 
opiekunowie prawni. 

Maksymalne, jednorazowe grzywny, 
jakie może nałożyć Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, mogą dochodzić do 10 tys. zł, ale 
mogą być nakładane wielokrotnie. To jednak 
jest skrajna sytuacja. Rodzice mogą otrzymać 
także mandat karny do 500 zł za każde dziec-
ko, jeśli odmówią wykonania szczepienia i nie 
podadzą przy tym uzasadnionych powodów. 

Zdarza się, że w przypadku uporczywego 
uchylania się od tego obowiązku sprawa trafia 
do sądów opiekuńczych, które mogą zdecy-
dować o ograniczeniu władzy rodzicielskiej 
w sytuacji, w której brak szczepienia narusza 
dobro dziecka. 

– Przepisy w Polsce są bardzo jasne, jeże-
li stwierdzamy, że ktoś uchyla się uporczywie 
od szczepień, wówczas podlega karom i pro-
cedurze egzekucji, więc tutaj my nie możemy 
działać wbrew prawu. Natomiast najpierw 
trzeba się upewnić, że ta rodzina uchyla się 
od szczepień w sposób uporczywy, czyli 
odmawia szczepień bez podawania żadnej 
przyczyny, nie stawia się na wizyty. Musimy 
poznać historię takich rodzin, bo przecież 
jest w Polsce w tej chwili wdrożonych wiele 
postępowań przeciwko właśnie rodzicom, 
którzy nie szczepią swoich dzieci – mówi 
Główny Inspektor Sanitarny.

Dodaje jednak, że nie wszyscy rodzice 
podlegają karom w tym samym zakresie. – Na 
przykład są dzieci, które przyjęły część szcze-
pień, części szczepień rodzice odmawiają, 
więc też nie możemy wszystkich traktować 
jednakowo. To jest kwestia też dociekania, co, 
która rodzina, jakie szczepienia ma zaległe 
i ewentualnie wznowienia dialogu z taką 
rodziną – zaznacza.

Obecnie polskie prawo nie nakłada 
żadnych obowiązkowych szczepień dla 
dorosłych. Mowa jest jedynie o zalecanych 
szczepieniach. To oznacza, że nie ma wła-
ściwie żadnych mechanizmów, które po-
zwalałyby zweryfikować, ilu dorosłych jest 
zaszczepionych, a ilu nie. 

– Można się jedynie zastanawiać nad 
ankietą czy dobrowolnym poddaniem się tego 
rodzaju badaniu, natomiast nie ma mechani-
zmu, który by w Polsce w jakikolwiek sposób 
umożliwiał kontrolę szczepień u dorosłych. 
Owszem, można by się zorientować, ponie-
waż mamy w tej chwili szczepienia zalecane, 
objęte już elektroniczną kartą szczepień, moż-
na by się zastanowić nad takim spojrzeniem, 
ile szczepień jest wykonanych w ramach 
tego mechanizmu, natomiast ponieważ elek-
troniczna karta szczepień weszła właściwie 
od 2024 roku, to dane są naprawdę bardzo, 
bardzo szczątkowe – przyznaje dr Paweł 
Grzesiowski.  Newseria zd. Freepik.pl

Maksymalne, jednorazowe grzywny, 
jakie może nałożyć Powiatowy Inspektor 
Sanitarny, mogą dochodzić do 10 tys. zł, 

ale mogą być nakładane wielokrotnie

eprasa.pl 355050fa69
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SPORT
Piłka nożna, A-klasa Częstochowa

DERBY DLA MKS-U MYSZKÓW
(Powiat myszkowski) W sobotę 12 kwietnia rozegrane zostały spotkania trzynastej kolejki 

częstochowskiej A-klasie. LKS Zieloni II Żarki przegrali swój mecz na wyjeździe z GKS-em Czarni 
Starcza 3:2, a GKS Jura Niegowa u siebie pokonała GKS Grom Poczesna 3:0. W najciekawszym 
meczu KS Warta Poraj przegrała u siebie z MKS-em Myszków 0:3.

W sobotę 12 kwietnia rozegrane 
zostały spotkania trzynastej kolejki czę-
stochowskiej A-klasie. LKS Zieloni II 
Żarki przegrali swój mecz na wyjeździe z 
GKS-em Czarni Starcza 3:2. Już w 12 mi-
nucie gola dla Zielonych zdobył Piotr Kot. 
Korzystny wynik dla Żarek utrzymywał 
się do 61 minuty, wtedy to do wyrównania 
doprowadził Łukasz Krzyczmanik ze Star-
czy. W 70 minucie po samobójczym golu 
Sebastiana Brzegowskiego goście wyszli na 
prowadzenie. A już w 72 minucie trzeciego 
gola dla Czarnych zdobył Kamil Głębocki. 
Wynik końcowy w 82 minucie ustalił Kac-
per Madej z Żarek strzelając na 3:2.

A GKS Jura Niegowa u siebie pokonała 
GKS Grom Poczesna 3:0. Bramki dla Jury 
zdobyli Hubert Cacoń w 33 minucie, Vitalii 
Savchuk w 70 minucie oraz Michał Jawura 
w 85 minucie.

W najciekawszym meczu KS Warta Po-
raj przegrała u siebie z MKS-em Myszków 
0:3. Pierwszą bramkę zdobył Jakub Jawura 
w doliczonym czasie gry pierwszej połowy. 
Na początku drugiej części spotkania na 
2:0 podwyższył Marcel Katolik. A w 68 
minucie wynik spotkania ustalił strzelając 
drugiego gola w meczu Jakub Jawura.

W najbliższą sobotę 19 kwietnia o 
godzinie 13:00 wszystkie nasze drużyny 
grające w częstochowskiej A-klasie roze-
grają sowie spotkania w czternastej kolejki. 
MKS Myszków podejmie wtedy u siebie 
KS Białą Gwiazdę Krasice, LKS Zieloni II 
Żarki w derbach powiatu myszkowskiego 

zagra z GKS-em Jurą Niegowa, a KS 
Warta Poraj postara się zdobyć pierwsze 
punkty tej wiosny w wyjazdowym meczu 
z KS-em Piastem Przyrów.

***

KS Warta Poraj - MKS Myszków 
0:3 (0:1)

Bramki: Jakub Jawura (45’ +2’, 68’), 
Marcel Katolik (52’).

Żółte kartki: Adam Kamela - Bartosz 
Nowak, Bartłomiej Mazanek.

Składy:
KS Warta Poraj: Emil Widawski - Vla-

dyslav Kolomiiets, Mourad Lemrani (46’ 
Dominik Szecówka), Tomasz Wacowski, 
Wojciech Lemański (64’ Kacper Podsie-

dlik), Dawid Szecówka (79’ Wiktor Gajek), 
Adam Kamela (66’ Kacper Sikorski), Szy-
mon Kapuściak, Aleksander Górecki, Bar-
tosz Kulej (73’ Karol Skulimowski), Patryk 
Skoczyński. Trener: Sebastian Pluta.

MKS Myszków: Kamil Lech - Igor 
Sychowicz, Dawid Kierzkowski, Bartosz 
Marędowski (80’ Mateusz Rusek), Szymon 
Milczarek, Marcel Katolik (66’ Kacper 
Dąbrowski), Bartosz Nowak (74’ Kacper 
Niedzielski), Dominik Konieczniak, Jakub 
Jawura (74’ Bartosz Kleszcz), Bartłomiej 
Mazanek, Przemysław Frączek. Trener: 
Tomasz Zdanowski.

***

GKS Czarni Starcza - LKS Zieloni II 

Żarki 3:2 (0:1)
Bramki: Łukasz Krzyczmanik (61’), 

Sebastian Brzegowski (70’ samobójcza), 
Kamil Głębocki (72’) - Piotr Kot (12’), 
Kacper Madej (82’).

Żółte kartki: Łukasz Krzyczmanik, 
Paweł Jakubowski - Bartosz Szczepanek, 
Marcin Migdał, Dominik Jankowski.

Składy:
GKS Czarni Starcza: Igor Cierpiał 

- Nikodem Drost, Paweł Hołota, Piotr 
Rosłoń (33’ Oliwier Szafert), Damian 
Gołąb, Jakub Caban (43’ Kamil Głębocki), 
Dawid Bednarek (80’ Paweł Jakubowski), 
Łukasz Krzyczmanik, Paweł Kubaj (65’ 
Przemysław Grzyb), Szymon Kamiński 
(65’ Kacper Lisek), Bartłomiej Liszczyk. 
Trener: Damian Gołąb.

LKS Zieloni II Żarki: Bartosz Szcze-
panek - Kacper Madej, Jakub Nowakowski 
(75’ Bartosz Przyborowski), Piotr Kot 
(45’ Filip Haber), Sebastian Brzegowski, 
Adam Mizgała (80’ Piotr Magiera), Kacper 
Pilis, Jakub Juzoń, Dominik Jankowski, 
Alan Majuch (80’ Dominik Kot), Andrzej 
Karmazin (75’ Marcin Migdał). Trener: 
Błażej Wrona.

***

GKS Jura Niegowa - GKS Grom Po-
czesna 3:0 (1:0)

Bramki: Hubert Cacoń (33’), Vitalii 
Savchuk (70’), Michał Jawura (85’).

Żółte kartki: Daniel Trzciński, Jakub 
Wawrzyn (obaj z GKS-u Grom Pocze-
sna).

Składy:
GKS Jura Niegowa: Bartłomiej Gęsi-

kowski - Mateusz Pilis, Albert Włodarski, 
Vitalii Savchuk (75’ Marek Surowiec), 
Hubert Cacoń, Tomasz Latos, Hubert Kot, 
Michał Jawura, Jakub Głowacki (65’ Igor 
Borek), Sebastian Lamch, Igor Kolanko 
(46’ Nazarii Hrymaliuk). Trener: Marek 
Surowiec.

GKS Grom Poczesna: Bartosz Rurarz 
- Daniel Trzciński (35’ Kamil Mrożek), 
Jakub Pyrkosz, Albert Wąż, Adam Rogacz, 

Jakub Wawrzyn, Krystian Opiłka, Paweł 
Kmiecik, Przemysław Turek (86’ Patryk 
Grochowina), Nikodem Kupczyk (46’ 
Damian Cieślak), Mateusz Żukiewicz. 
Trener: Krystian Opiłka

.

Wyniki par trzynastej kolejki często-
chowskiej A-klasie:
GKS Czarni Starcza - LKS Zieloni II 
Żarki 3:2
GKS Jura Niegowa - GKS Grom Pocze-
sna 1:3
KS Warta Poraj - MKS Myszków 0:3
GLKS Sokół Olsztyn - KS Piast Przyrów 
1:3
KS Biała Gwiazda Krasice - LKS Warta 
Mstów 0:1

Aktualna tabela częstochowskiej A-klasy: 
1. KS Warta Poraj 12 - 23 - 26:17
2. KS Piast Przyrów 12 - 23 - 36:18
3. KS Olimpia Bocar Huta Stara 11 - 22 - 
36:20
4. MKS Myszków 12 - 22 - 27:17
5. LKS Warta Mstów 12 - 21 - 21:23
6. GKS Jura Niegowa 12 - 18 - 22:17
7. LKS Zieloni II Żarki 12 - 17 - 18:21
8. GKS Czarni Starcza 12 - 15 - 19:23
9. GLKS Sokół Olsztyn 12 - 13 - 26:27
10. KS Biała Gwiazda Krasice 11 - 8 - 24:38
11. GKS Grom Poczesna 12 - 1 - 15:49

Zestawy par czternastej kolejki czę-
stochowskiej A-klasie:
MKS Myszków - KS Biała Gwiazda 
Krasice (19 kwietnia, godzina 13:00)
LKS Warta Mstów - KS Olimpia Bocar 
Huta Stara 
LKS Zieloni II Żarki - GKS Jura Niego-
wa (19 kwietnia, godzina 13:00)
GKS Grom Poczesna - GLKS Sokół 
Olsztyn 
KS Piast Przyrów - KS Warta Poraj 
(19 kwietnia, godzina 13:00) (tu), foto: 
profil na FB GKS Grom Poczesna

Piłka nożna, B-klasa Sosnowiec

BEZ WYGRANEJ DLA NASZYCH 
W SOSNOWIECKIEJ B-KLASIE

(Powiat zawierciański) W ubiegły weekend drużyny z powiatu zawierciańskiego grające w 
sosnowieckiej B-klasie rozegrały mecze siedemnastej kolejki. W sobotę 12 kwietnia KS Wysoka 
przegrała u siebie z KS-em Górnikiem II Piaski 1:3. A w niedzielę 13 kwietnia LKS Źródło II 
Kromołów zremisowało u siebie z KP Sarnów 1:1, LKS Skalniak II Kroczyce na własnym boisku 
uległo MKS-owi Górnikowi II Wojkowice 0:5, a LKS Przemsza II Siewierz na wyjeździe zremisował 
z RKS-em Zagłębiem II Dąbrową Górniczą 2:2.

W ubiegły weekend drużyny z powiatu 
zawierciańskiego grające w sosnowieckiej B-
klasie rozegrały mecze siedemnastej kolejki. 
W sobotę 12 kwietnia KS Wysoka przegrała 
u siebie z KS-em Górnikiem II Piaski 1:3. 
hat-tricka w tym spotkaniu dla gości ustrzelił 
Mikołaj Tobiasz trafiając w 12, 57 oraz w 95 
minucie. A dla gospodarzy honorowe trafienie 
zaliczył Marcin Kruczyński w 18 minucie.

Natomiast w niedzielę 13 kwietnia LKS 
Źródło II Kromołów zremisowało u siebie z 
KP Sarnów 1:1. Bramkę dla Źródła zdobył w 
65 minucie Dawid Janoska, a dla gości strzelił 
w 88 minucie Krzysztof Pazik. 

LKS Skalniak II Kroczyce na własnym 
boisku uległo MKS-owi Górnikowi II Woj-
kowice 0:5. Bramki dla Górnika zdobyli 
w tym meczu Mateusz Sośniak w 30 i 58 
minucie, Jan Królczyk w 62 minucie, Jakub 
Szymański w 72 minucie oraz Kamil Pazik 
w 87 minucie.

A LKS Przemsza II Siewierz na wyjeź-
dzie zremisował z RKS-em Zagłębiem II 
Dąbrową Górniczą 2:2. Gole w tym spotkaniu 
strzelili Igor Płachciński i Mateusz Krzysztoń 
dla Dąbrowy Górniczej oraz Kamil Jamróz i 
Mikołaj Hamerlik dla Siewierza.

W najbliższą sobotę 19 kwietnia dru-

żyny z powiatu zawierciańskiego grające 
w sosnowieckiej B-klasie rozegrają mecze 
osiemnastej kolejki. O godzinie 11:00 LKS 
Źródło II Kromołów zagra na wyjeździe z 
UKS-em Akademią 2012 Jaworzno, a o go-
dzinie 13:00 zaplanowany jest mecz LKS-u 
Przemszy II Siewierz z LKS-em Skalniakiem 
II Kroczyce.

***

LKS Skalniak II Kroczyce - MKS Gór-
nik II Wojkowice 0:5 (0:1)

Bramki: Mateusz Sośniak (30’, 58’), 
Jan Królczyk (62’), Jakub Szymański (72’), 
Kamil Pazik (87’).

Żółta kartka: Damian Wnuk (z LKS-u 
Skalniaka II Kroczyce).

Składy:
LKS Skalniak II Kroczyce: Szymon 

Jędrusik - Maciej Czarnecki, Jakub Koclęga, 
Radosław Widawski, Mateusz Kozłowski 
(61’ Kamil Kostka), Dominik Rajca (46’ 
Michał Kozłowski), Wiktor Knapik, Grze-
gorz Mucha (75’ Norbert Jaros), Damian 
Wnuk, Emil Flak (55’ Karol Kowalski), Artur 
Wasik (75’ Bartosz Kusaj). Trener: Mateusz 
Kozłowski.

MKS Górnik II Wojkowice: Mateusz 
Wójcik - Alex Świder, Nataniel Radkowski, 

Kamil Dróżdż (46’ Adam Kozioł), Grzegorz 
Kachniarz (46’ Jan Królczyk), Kamil Ku-
bański (60’ Mateusz Niedbał), Michał Karaś 
(65’ Kamil Pazik), Oskar Harhaj, Jakub Szy-
mański, Mikołaj Liberda (80’ Piotr Maziarz), 
Mateusz Sośniak. Trener: Mateusz Sośniak.

***

KS Wysoka - KS Górnik II Piaski 1:3 
(1:1)

Bramki: Marcin Kruczyński (18’) - Mi-
kołaj Tobiasz (12’, 57’, 90’ +5’).

Żółta kartka: Adrian Ścigała (z KS-u 
Wysoka).

Składy:
KS Wysoka: Piotr Orman - Kuba Fiodo-

row, Marcin Kruczyński, Rafał Wiśniewski, 
Grzegorz Sendra, Tadeusz Wnuk, Mateusz 
Dubaj, Robert Kowalski (45’ Tomasz Głąb), 
Adrian Ścigała, Adam Pińczak, Łukasz 
Fik (65’ Aleks Kulawik). Trener: Sebastian 
Skrzypek.

KS Górnik II Piaski: Patryk Jencki - 
Mikołaj Hadas (68’ Jakub Ritter), Szymon 
Paś, Maks Wójcikiewicz, Tomasz Kostorz, 
Mikołaj Tobiasz, Oskar Czekaj, Jan Karwac-
ki, Andrzej Konowalczyk, Bartosz Zudin, 
Alan Dostał.

***

RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza - 
LKS Przemsza II Siewierz 2:2 (1:1)

Bramki: Igor Płachciński (27’), Mateusz 
Krzysztoń (90’ +4’) - Kamil Jamróz (42’), 
Mikołaj Hamerlik (50’).

Żółte kartki: Mateusz Piątek - Kamil 
Urbanowicz, Konrad Wyszyński.

Składy:
RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza: 

Jakub Książek - Mateusz Piątek (80’ Alan 
Caputa), Tomasz Czekaj, Łukasz Balzam, 
Dawid Owczarek (65’ Kacper Sobierajski), 
Jakub Kapral (46’ Szymon Glanda), Kry-
stian Chmielewski (46’ Nataniel Chwastek), 
Radosław Ciołek (65’ Mateusz Krzysztoń), 
Mateusz Błaszczyk, Igor Płachciński, Olaf 
Bojanowski. Trener: Patryk Flak.

LKS Przemsza II Siewierz: Igor Syrek - 
Kamil Urbanowicz (46’ Bartosz Markowicz), 
Wojciech Mazurek, Daniel Oleszczuk, Kamil 
Jamróz, Adrian Pawełek, Kacper Nowak, 
Mikołaj Hamerlik (90’ Beniamin Bańka), 
Norbert Futrzyński (23’ Adrian Tylec), Jakub 
Wierzchowski (75’ Tomasz Rok), Konrad 
Wyszyński. Trener: Bartosz Kańtoch.

***

LKS Źródło II Kromołów - KP Sarnów 
1:1 (0:0)

Bramki: Dawid Janoska (65’) - Krzysztof 
Pazik (88’).

Żółte kartki: Kacper Zaborowicz, Mate-
usz Matura (obaj z KP Sarnów).

Składy:
LKS Źródło II Kromołów: Kamil Jastrzą-

bek - Damian Kot, Sebastian Jaros, Dawid 
Barczyk, Mateusz Sokołowski, Jacek Gra-
bowski, Kacper Selejdak (55’ Jakub Pluta), 
Wiktor Indyka (70’ Igor Kaliściak), Jakub 
Kulis, Dawid Janoska. Trener: Damian Kot.

KP Sarnów: Filip Gwara - Daniel 
Rogusz, Michał Kowalczyk, Kacper Zabo-
rowicz, Jakub Bartosik, Jakub Sito, Dawid 
Krzykawski, Mateusz Matura, Dominik Mi-
chalski, Mateusz Rekucki, Davit Bobokhidze 
(15’ Krzysztof Pazik).

Wyniki par siedemnastej kolejki spotkań 

sosnowickiej B-klasie:
KS Wysoka - KS Górnik II Piaski 1:3
LKS Źródło II Kromołów - KP Sarnów 1:1
LKS Jedność Strzyżowice - UKS Akademia 
2012 Jaworzno 1:1
KS Javafit Sosnowiec - LKS Promień Strze-
mieszyce Małe 5:0
LKS Skalniak II Kroczyce - MKS Górnik II 
Wojkowice 0:5
RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza - LKS 
Przemsza II Siewierz 2:2

Aktualna tabela w sosnowieckiej B-klasy:
1. UKS Akademia 2012 Jaworzno 17 - 44 - 94:13
2. MKS Górnik II Wojkowice 16 - 39 - 77:21
3. LKS Przemsza II Siewierz 17 - 39 - 58:22
4. KS Górnik II Piaski 16 - 33 - 48:18
5. KP Sarnów 17 - 33 - 50:23
6. LKS Jedność Strzyżowice 17 - 31 - 44:27
7. LKS Skalniak II Kroczyce 16 - 25 - 28:41
8. UKS Zagłębiak Tucznawa 17 - 25 - 31:43
9. KS Javafit Sosnowiec 17 - 17 - 28:47
10. LKS Źródło II Kromołów 17 - 15 - 38:69
11. LKS Promień Strzemieszyce Małe 
17 - 10 - 25:64
12. RKS Zagłębie II Dąbrowa Górnicza 
17 - 10 - 21:59
13. KS Wysoka 16 - 4 - 19:85
14. KKS Czarni Sosnowiec 17 - 12 - 21:50

Zestawy par osiemnastej kolejki spo-
tkań sosnowickiej B-klasie:
KP Sarnów - RKS Zagłębie II Dąbrowa 
Górnicza 
LKS Przemsza II Siewierz - LKS Skal-
niak II Kroczyce (19 kwietnia, godzina 
13:00)
MKS Górnik II Wojkowice - UKS Za-
głębiak Tucznawa 
KS Górnik II Piaski - KS Javafit So-
snowiec 

LKS Promień Strzemieszyce Małe - 
LKS Jedność Strzyżowice 
UKS Akademia 2012 Jaworzno - LKS 
Źródło II Kromołów (19 kwietnia, go-
dzina 11:00) (tu)
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SPORT
Piłka nożna, II liga kobiet

PODZIAŁ PUNKTÓW W MECZU 
NA SZCZYCIE II LIGI KOBIET

Unia Lublin - MKS Myszków 1:1 (0:0)

(Myszków) W niedzielę 13 kwietnia kobieca drużna MKS-u 
Myszków zagrała na wyjeździe z liderem rozgrywek II ligi kobiet 
drużyną Unii Lublin. Było to spotkanie w ramach szesnastej 
kolejki II ligi kobiet grupy południowej. Mecz zakończył się 
remisem 1:1.

W niedzielę 13 kwietnia kobieca 
drużna MKS-u Myszków zagrała na wy-
jeździe z liderem rozgrywek II ligi kobiet 
drużyną Unii Lublin. Było to spotkanie 
w ramach szesnastej kolejki II ligi kobiet 
grupy południowej. Mecz zakończył 
się remisem 1:1. Obie bramki w tym 
spotkaniu padły w drugiej połowie. Jako 
pierwsze gola zdobyły gospodynie w 70 
minucie po trafieniu Weroniki Mazur po 
błędzie bramkarki MKS-u. A do remisu 
w 82 minucie doprowadziła rezerwowa 
Klaudia Nowak, która trafiła głową do 
siatki rywalem po dośrodkowaniu z 
rzutu rożnego.

Kolejny mecz o punkty kobieca 
drużyna MKS-u Myszków zagra w 
niedzielę 27 kwietnia o godzinie 12:00. 
Ich rywalkami domowym meczu będzie 
drużyna Ostrovii 1909 Ostrów Wielko-
polski.

***

Unia Lublin - MKS Myszków 
1:1 (0:0)

Bramki: Weronika Mazur (70’) - 
Klaudia Nowak (82’).

Żółte kartki: Maria Dąbrowska, 
Dominika Warchałowska - Oliwia 
Frontczak, Jesica Godowska, Milena 
Ziębińska

Składy:
Unia Lublin: Oliwia Szymanek 

- Dominika Warchałowska, Natalia 
Szczygieł (46’ Kaja Franaszczyk), Julia 
Szczepanik, Julia Gąsiorowska (90’ 
Maja Toton), Weronika Kiepura, Wero-
nika Mazur, Emilia Świderska (75’ Anna 
Adamska), Wiktoria Przekorzyńska, 
Julia Karczewska, Maria Dąbrowska. 
Trener: Dominika Przewłoka.

MKS Myszków: Faustyna Korze-
kwa - Milena Ziębińska, Oliwia Front-
czak (75’ Natalia Majchrzak), Magda-
lena Lisik, Dominika Rosak, Klaudia 
Heblik, Natalia Liczko (65’ Klaudia 
Nowak), Daria Polańska, Justyna Ma-
tusiak, Karolina Woźniakowska, Jesica 
Godowska (65’ Wiktoria Aumiiller). 
Trener: Tomasz Dusza.

Wyniki par szesnastej kolejki w II 
lidze kobiet, grupie południowej:
UJ II Kraków - Górnik Zabrze 5:0
Iskra Tarnów - Wanda Nowa Huta 
(Kraków) 3:0
Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski - 
Respekt Myślenice 1:1
Unia Lublin - MKS Myszków 1:1
MOSiR Lubartów - UKS Wisła Kraków 
3:0
PTC Pabianice - Dąb Zabierzów Bo-

cheński 0:0

Aktualna tabela II ligi kobiet, grupy południo-
wej:
1. Unia Lublin 16 - 40 - 48:12
2. MOSiR Lubartów 16 - 36 - 45:17
3. MKS Myszków 16 - 34 - 41:19
4. Iskra Tarnów 16 - 26 - 61:27
5. Respekt Myślenice 15 - 26 - 32:24
6. Ostrovia 1909 Ostrów Wielkopolski 
16 - 22 - 32:37
7. Wanda Nowa Huta (Kraków) 16 -  19 - 
20:27
8. PTC Pabianice 15 - 18 - 14:20
9. UKS Wisła Kraków 16 - 17 - 24:33
10. Dąb Zabierzów Bocheński 16 - 16 - 17:34
11. UJ II Kraków 16 - 15 - 26:31
12. Górnik Zabrze 16 - 3 - 8:87

Zestawy par siedemnastej kolejki w II 
lidze kobiet, grupie południowej:
PTC Pabianice - UJ II Kraków 
Dąb Zabierzów Bocheński - MOSiR 
Lubartów 
UKS Wisła Kraków - Unia Lublin 
MKS Myszków - Ostrovia 1909 Ostrów 
Wielkopolski (27 kwietnia, godzina 
12:00)
Respekt Myślenice - Iskra Tarnów 
Wanda Nowa Huta (Kraków) - Górnik Za-
brze (tu), foto: profil na FB Unii Lublin

Piłka nożna, Piąta liga „II Liga Śląska północna” Grupa 1

MŁODZIEŻOWIEC ZAPEWNIŁ 
ZIELONYCH WYGRANĄ

LKS Zieloni Żarki - KS Silesia Miechowice 1:0 (1:0)

(Żarki) W minioną sobotę 12 kwietnia zawodnicy LKS-u Zielonych Żarki podejmowali na 
własnym boisku KS Silesię Miechowice. Był to mecz dwudziestej pierwszej kolejki II ligi śląskiej 
północnej, grupy 1., które zakończyło się pierwszą wygraną Zielonych na własnym boisku.

W minioną sobotę 12 kwietnia zawod-
nicy LKS-u Zielonych Żarki podejmowali 
na własnym boisku KS Silesię Miecho-
wice. Był to mecz dwudziestej pierwszej 
kolejki II ligi śląskiej północnej, grupy 1., 
które zakończyło się pierwszą wygraną 
Zielonych na własnym boisku. Jedynego 
gola w meczu zdobył w 5 minucie Antoni 
Banaś.

W najbliższej kolejce piłkarze LKS-u 
Zielonych Żarki mają zaplanowane spo-
tkanie z MGLKS-em Liswartą Krzepice. 
Mecz ten jednak nie odbędzie się w naj-
bliższy weekend bowiem został przełożony 
na środę 4 czerwca.

***

LKS Zieloni Żarki - KS Silesia Mie-
chowice 1:0 (1:0)

Bramka: Antoni Banaś (5’).
Żółta kartka: Damian Dudziński (z 

KS-u Silesia Miechowice).
Składy:
LKS Zieloni Żarki: Bartosz Ptak - 

Jakub Jędrycha, Sebastian Mularczyk, 
Mateusz Kopecki (67’ Andrzej Karma-
zin), Dawid Niedbała, Antoni Banaś (60’ 
Yevhenii Oliinyk), Mateusz Niedbała (76’ 
Maciej Obodecki), Patryk Lach, Filip 
Kręgiel, Norbert Gradzik (85’ Filip Gra-
bowski), Damian Garcarz. Trener: Daniel 
Przewieźlik.

KS Silesia Miechowice: Paweł Zagór-
ski - Dominik Hoffmann (59’ Rafał Lewan-
dowski), Jakub Rożek, Wiktor Sidło, Denis 
Kwiędacz, Jakub Warzycha (59’ Radosław 
Stich), Kamil Saternus, Marcel Salicki (80’ 
Mateusz Skworc), Damian Dudziński, Ka-
mil Thiel, Oskar Cielecki (80’ Przemysław 
Kuciński). Trener: Marek Suker.

Wyniki par dwudziestej pierwszej kolej-
ki II ligi śląskiej północnej, grupy 1:
Zalchem Znicz Kłobuck - MGLKS Liswar-
ta Krzepice 1:2

MKS Śląsk Demarko Świętochłowice - JSP 
Szczakowianka Jaworzno 0:0
KS Panki - Ruch Chorzów II 2:2
LKS Jedność 32 Przyszowice - AKS 
Mikołów 2:5

GKS Unia Rędziny - Skra Płomień Czę-
stochowa 4:0
LKS Zieloni Żarki - KS Silesia Miecho-
wice 1:0
HKS Odra Miasteczko Śląskie - LKS Orzeł 
Miedary 2:1
Zagłębie Sosnowiec II - TS Szombierki 
Bytom 2:0

Aktualna tabela II ligi śląskiej północnej, 
grupy 1:
1. TS Szombierki Bytom 20 - 49 - 72:28
2. Zagłębie Sosnowiec II 21 - 46 - 65:28
3. Zalchem Znicz Kłobuck 20 - 45 - 43:25
4. Ruch Chorzów II 21 - 42 - 47:25
5. GKS Unia Rędziny 20 - 41 - 57:25
6. AKS Mikołów 21 - 33 - 50:41
7. MKS Śląsk Demarko Świętochłowice 
21 - 31 - 43:45
8. HKS Odra Miasteczko Śląskie 21 - 31 - 37:44
9. LKS Orzeł Miedary 21 - 29 - 39:50

10. MGLKS Liswarta Krzepice 21 - 24 - 37:37
11. JSP Szczakowianka Jaworzno 21 - 23 - 37:39
12. Skra Płomień Częstochowa 21 - 20 - 50:55
13. KS Silesia Miechowice 21 - 17 - 37:66
14. LKS Zieloni Żarki 20 - 16 - 15:43
15. LKS Jedność 32 Przyszowice 21 - 16 - 23:58

16. KS Panki 21 - 9 - 25:68
Zestawy par dwudziestej drugiej kolejki 
II ligi śląskiej północnej, grupy 1:
Skra Płomień Częstochowa - KS Panki 
Ruch Chorzów II - HKS Odra Miasteczko 
Śląskie 
LKS Orzeł Miedary - Zalchem Znicz 
Kłobuck 
KS Silesia Miechowice - MKS Śląsk De-
marko Świętochłowice 
JSP Szczakowianka Jaworzno - LKS Jed-
ność 32 Przyszowice 
AKS Mikołów - Zagłębie Sosnowiec II 
TS Szombierki Bytom - GKS Unia Rę-
dziny 

MGLKS Liswarta Krzepice - LKS Zieloni 
Żarki (przełożony na 4 czerwca) (tu), foto: 
profil na FB Zielonych Żarki

Piłka nożna, A-klasa Olkusz

KOLEJNY MECZ TRZECH KORON 
BEZ ZDOBYCZY PUNKTOWYCH

Trzy Korony Żarnowiec - Słowik Olkusz 0:2 (0:1)

(Powiat zawierciański) W niedzielę 13 kwietnia piłkarze Trzech Koron Żarnowca zagrali 
przed własna publicznością mecz siedemnastej kolejki w olkuskiej A-klasie. Ich rywalem 
była drużyna Słowika Olkusz, z którą Trzy Korony przegrały 0:2.

W niedzielę 13 kwietnia piłkarze Trzech 
Koron Żarnowca zagrali przed własna pu-
blicznością mecz siedemnastej kolejki w 
olkuskiej A-klasie. Ich rywalem była drużyna 
Słowika Olkusz, z którą Trzy Korony prze-
grały 0:2. Pierwszą bramkę dla gości zdobył 
w 10 minucie Karol Curyło. A w 76 minucie 
wynik spotkania ustalił Krzysztof Kańczuga

W najbliższą sobotę 19 kwietnia drużna 
Trzech Koron Żarnowca zagra na wyjeździe 
z Prądnikiem Sułoszową. Mecz ten zaplano-
wany jest na godzinę 15:00.

***

Trzy Korony Żarnowiec - Słowik 
Olkusz 0:2 (0:1)

Bramki: Karol Curyło (10’), Krzysztof 

Kańczuga (76’).
Żółte kartki: Tomasz Lewandowski, 

Mateusz Widawski - Gabriel Nowak, Mateusz 
Tylec, Jakub Śladowski.

Czerwone kartki: Kamil Kastek - Ga-
briel Nowak.

Składy:
Trzy Korony Żarnowiec: Tomasz Ły-

sek - Andrzej Sokół, Tomasz Lewandowski, 
Jakub Hajduga, Łukasz Dziekan, Hubert 
Guzek, Kamil Kastek, Przemysław Basoń, 
Marcin Mądry, Krzysztof Hajduga, Mateusz 
Widawski. Trener: Tomasz Lewandowski.

Słowik Olkusz: Dawid Patycki - Dmytro 
Kovalchuk (82’ Paweł Sroka), Bartłomiej 
Indyka, Dmytro Lesiuk, Mateusz Tylec, 

Krzysztof Kańczuga, Vitalii Marmyzov, Mak-
symilian Matusiak, Michał Czubak (60’ Jakub 
Śladowski), Marcin Różycki (60’ Gabriel 
Nowak), Karol Curyło (60’ Kacper Ocieczek). 
Trener: Krzysztof Kańczuga.

Wyniki par siedemnastej kolejki olkuskiej 
A-klasy:
Przebój II Wolbrom - Strumyk Zarzecze 2:0
Trzy Korony Żarnowiec - Słowik Olkusz 
0:2
Błysk Zederman - Prądnik Sułoszowa 4:2
Pilica Wierbka - Orzeł Kwaśniów Górny 
3:0
Wielmożanka Wielmoża - Spartak Wielka-
noc-Gołcza 3:0

Spartak Charsznica - Laskowianka Laski 
2:0
Centuria Chechło - Dłubnia Trzyciąż/Jan-
grot 1:1
Aktualna tabela w olkuskiej A-klasy:
1. Przebój II Wolbrom 17 - 38 - 39:14
2. Spartak Charsznica 17 - 34 - 38:21
3. Strumyk Zarzecze 17 - 32 - 40:14
4. Wielmożanka Wielmoża 17 - 29 - 38:28
5. Słowik Olkusz 17 - 29 - 34:32
6. Pilica Wierbka 17 - 28 - 35:30
7. Laskowianka Laski 17 - 27 - 33:36
8. Orzeł Kwaśniów Górny 17 - 23 - 27:31
9. Błysk Zederman 17 - 23 - 32:42
10. Prądnik Sułoszowa 17 - 20 - 32:32
11. Centuria Chechło 17 - 18 - 26:39
12. Dłubnia Trzyciąż/Jangrot 17 - 13 - 23:35
13. Spartak Wielkanoc-Gołcza 17 - 12 - 17:36
14. Trzy Korony Żarnowiec 17 - 9 - 16:40

Zestawy par osiemnastej kolejki olkuskiej 
A-klasy:
Strumyk Zarzecze - Centuria Chechło 
Dłubnia Trzyciąż/Jangrot - Spartak Charsz-
nica 

Laskowianka Laski - Wielmożanka Wiel-
moża 
Spartak Wielkanoc-Gołcza - Pilica Wierbka 
Orzeł Kwaśniów Górny - Błysk Zederman 
Prądnik Sułoszowa - Trzy Korony Żarnowiec 
(19 kwietnia, godzina 15:00)
Słowik Olkusz - Przebój II Wolbrom (tu)
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Piłka nożna, I Liga Śląska

CZTERY PUNKTY W DWÓCH 
SPOTKANIACH PRZEMSZY SIEWIERZ

LKS Przemsza Siewierz - KS Ruch Radzionków 0:0 KS Polonia Łaziska Górne - LKS Przemsza Siewierz 0:3 (0:1)

(Siewierz) W środę 9 kwietnia piłkarze Przemszy Siewierz na własnym boisku podejmowali KS 
Ruch Radzionków. Było to spotkanie dwudziestej szóstej kolejki I ligi śląskiej, które Przemsza 
zakończyła bezbramkowym remisem. A w sobotę 12 kwietnia w kolejnym meczu w I lidze śląskiej 
piłkarze Przemszy zagrali na wyjeździe z KS-em Polonią Łaziska Górne. Spotkanie to zakończyło 
się wygraną Siewierza 3:0.

W środę 9 kwietnia piłkarze Prze-
mszy Siewierz na własnym boisku 
podejmowali KS Ruch Radzionków. 
Było to spotkanie dwudziestej szóstej 
kolejki I ligi śląskiej, które Przemsza 
zakończyła bezbramkowym remisem. A 
w sobotę 12 kwietnia w kolejnym meczu 
w I lidze śląskiej piłkarze Przemszy 
zagrali na wyjeździe z KS-em Polonią 
Łaziska Górne. Spotkanie to zakończyło 
się wygraną Siewierza 3:0. Dwa gole 
dla Przemszy zdobył w tym spotkaniu 
Jakub Pielok strzelając w 8 i 54 minucie. 
A jednego gola w 52 minucie dołożył 
Michał Paluch.

W sobotę 19 kwietnia o godzinie 
13:00 piłkarze LKS-u Przemszy Sie-
wierz podejmą w meczu dwudziestej 
ósmej kolejki spotkań I ligi śląskiej 
drużynę TS-u Podbeskidzia Bielsko-
Biała II.

***

LKS Przemsza Siewierz - KS Ruch 
Radzionków 0:0

Bramki: --
Żółte kartki: Stanislav Zakhar-

chenko, Michał Flak, Patryk Bartusiak, 
Norbert Bębenek - Marcin Kowalski, 
Mikołaj Duda.

Czerwona kartka: Norbert Bębe-
nek.

Składy:
LKS Przemsza Siewierz: Przemy-

sław Popczyk - Patryk Bartusiak (62’ 

Michał Paluch), Dominik Chmielewski, 
Michał Flak, Jakub Pielok (83’ Wojciech 
Bielec), Michał Hornik (83’ Patryk Du-
sza), Stanislav Zakharchenko, Michał 
Wiśniewski (26’ Maciej Tora), Patryk 
Timochina, Damian Adamiecki (62’ 
Bartosz Włodarczyk), Norbert Bębenek. 
Trener: Dawid Jarka.

KS Ruch Radzionków: Dawid Stam-
buła - Rafał Otwinowski, Bartłomiej 
Gwiaździński, Tomasz Harmata, Marcin 
Kowalski (74’ Olivier Lazar), Miłosz 
Ćwielong, Kacper Smoleń, Michał Szro-
mek, Kacper Zalewski (77’ Patryk Jar-
ka), Kacper Sadlak (54’ Mikołaj Duda), 
Szymon Siwy (83’ Fabian Brewczyk). 
Trener: Marcin Trzcionka.

***

KS Polonia Łaziska Górne - LKS 
Przemsza Siewierz 0:3 (0:1)

Bramki: Jakub Pielok (8’, 54’), 
Michał Paluch (52’).

Żółte kartki: Bartosz Rutkowski, Mi-
kołaj Polczyk, Dawid Kaszok (wszyscy 
z KS-u Polonii Łaziska Górne).

Składy:
KS Polonia Łaziska Górne: Kacper 

Dana (57’ Patryk Kulski) - Daniel Fa-
bisiak, Jakub Kacprowski (57’ Kacper 
Grzebieluch), Mikołaj Polczyk, Patryk 
Widuch (74’ Adam Łaski), Oliwier 
Buchczik, Kacper Słanek, Szymon 
Głąb (35’ Filip Hryniewicz), Mikołaj 
Pasternak, Bartosz Rutkowski, Oskar 

Augustyn (35’ Bartosz Drzyzga). Trener: 
Piotr Mrozek.

LKS Przemsza Siewierz: Przemy-
sław Popczyk - Maciej Tora, Patryk 
Timochina (75’ Dominik Mazur), Domi-
nik Chmielewski, Michał Flak, Bartosz 
Włodarczyk (69’ Michał Kieca), Michał 
Paluch (69’ Damian Adamiecki), Stani-
slav Zakharchenko, Patryk Bartusiak, 

Michał Hornik (14’ Patryk Dusza), Jakub 
Pielok (75’ Wojciech Bielec). Trener: 
Dawid Jarka.

Wyniki par dwudziestej szóstej kolejki 

spotkań I ligi śląskiej:
BTS Rekord Bielsko-Biała II - KS Kuź-
nia Ustroń 2:3
Odra Wodzisław Śląski - KS Spójnia 
Landek 2:3
Victoria M-Bet Częstochowa - LKS 
Drama Zbrosławice 2:1
LKS Przemsza Siewierz - KS Ruch 
Radzionków 0:0
KS ROW 1964 Rybnik - KS Polonia 
Łaziska Górne 5:1
GKS Piast Gliwice II - TS Podbeskidzie 
Bielsko-Biała II 0:0
TS Gwarek Tarnowskie Góry - GKS 
Gwarek Ornontowice 1:0
BKS Sparta Katowice - RKS Raków 
Częstochowa II 4:1
KS Rozwój Katowice - KS Decor Bełk 
2:2
Wyniki par dwudziestej siódmej kolejki 
spotkań I ligi śląskiej:
RKS Raków Częstochowa II - GKS Piast 
Gliwice II 1:2
TS Podbeskidzie Bielsko-Biała II - KS 
ROW 1964 Rybnik 4:2

KS Polonia Łaziska Górne - LKS Prze-
msza Siewierz 0:3
GKS Gwarek Ornontowice - KS Rozwój 
Katowice 2:1
TS Gwarek Tarnowskie Góry - BTS 

Rekord Bielsko-Biała II 2:1
KS Spójnia Landek - KS Kuźnia Ustroń 
2:0
KS Decor Bełk - BKS Sparta Katowice 
0:1
KS Unia Dąbrowa Górnicza - Odra 
Wodzisław Śląski 0:5
KS Ruch Radzionków - Victoria M-Bet 
Częstochowa 2:1

Aktualna tabela I ligi śląskiej:
1. BKS Sparta Katowice 26 - 53 - 42:27
2. RKS Raków Częstochowa II 26 - 53 - 76:47
3. KS Rozwój Katowice 26 - 45 - 58:50
4. KS Ruch Radzionków 26 - 44 - 50:32
5. Victoria M-Bet Częstochowa 24 - 40 - 31:24
6. GKS Piast Gliwice II 25 - 39 - 43:35
7. KS Decor Bełk 26 - 37 - 44:43
8. LKS Drama Zbrosławice 24 - 36 - 46:43
9. KS ROW 1964 Rybnik 24 - 33 - 48:47
10. KS Kuźnia Ustroń 24 - 33 - 35:42
11. TS Gwarek Tarnowskie Góry 25 - 32 - 38:45
12. Odra Wodzisław Śląski 23 - 32 - 45:38
13. KS Polonia Łaziska Górne 26 - 32 - 37:45
14. KS Spójnia Landek 24 - 31 - 36:39
15. LKS Przemsza Siewierz 23 - 29 - 44:41
16. GKS Gwarek Ornontowice 25 - 29 - 35:45
17. TS Podbeskidzie Bielsko-Biała II 
26 - 27 - 41:59
18. KS Unia Dąbrowa Górnicza 24 - 22 - 23:44
19. BTS Rekord Bielsko-Biała II 25 - 13 - 31:57

Zestawy par dwudziestej ósmej kolej-
ki spotkań I ligi śląskiej:
GKS Piast Gliwice II - KS Decor Bełk 
Odra Wodzisław Śląski - LKS Drama 
Zbrosławice 
BKS Sparta Katowice - GKS Gwarek 
Ornontowic 
KS Rozwój Katowice - TS Gwarek 
Tarnowskie Góry 
BTS Rekord Bielsko-Biała II - KS 
Spójnia Landek 
KS Kuźnia Ustroń - KS Unia Dąbrowa 
Górnicza 
Victoria M-Bet Częstochowa - KS Po-
lonia Łaziska Górne 
LKS Przemsza Siewierz - TS Podbe-
skidzie Bielsko-Biała II (19 kwietnia, 
godzina 13:00)
KS ROW 1964 Rybnik - RKS Raków 
Częstochowa II (tu), foto: profil na FB 
LKS Przemsza Siewierz 

Piłka nożna, III liga Śląska Lubliniec – Częstochowa, grupa 2

REMIS SKALNIAKA Z KONIECPOLEM
(Powiat zawierciański) W miniony weekend drużyny z powiatu zawierciańskiego rozegrały 

mecze dwudziestej pierwszej kolejki III ligi Śląskiej Lubliniec - Częstochowa, grupie 2. W sobotę 
12 kwietnia MLKS Sparta Szczekociny na wyjeździe przegrał z LKS-em Amatorem Golce 5:1, a 
w niedzielę 13 kwietnia LKS Skalniak Kroczyce zremisował 1:1 na wyjeździe z MLKS-em Pilicą 
Koniecpol.

W miniony weekend drużyny z powiatu 
zawierciańskiego rozegrały mecze dwu-
dziestej pierwszej kolejki III ligi Śląskiej 
Lubliniec - Częstochowa, grupie 2. W sobotę 
12 kwietnia MLKS Sparta Szczekociny na 
wyjeździe przegrał z LKS-em Amatorem 
Golce 5:1. Dwie bramki w tym spotkaniu dla 
gospodarzy zdobył Kamil Waryś (trafiając do 
siatki Sparty w 60 i 87 minucie, a po jednym 
golu dołożyli Mateusz Jabłko w 15 minucie, 
Grzegorz Kędzierski w 70 minucie oraz 
Dominik Kurek w 90 minucie. Honorowego 
gola dla Szczekocin zdobył w 80 minucie 
Krzysztof Minor.

A w niedzielę 13 kwietnia LKS Skalniak 
Kroczyce zremisował 1:1 na wyjeździe z 
MLKS-em Pilicą Koniecpol. Od 12 minuty 
gospodarze prowadzili 1:0 po golu Jakuba 
Zjawionego. A do remisu w 50 minucie do-
prowadził Mateusz Kucharski ze Skalniaka.

W najbliższą sobotę 19 kwietnia o go-
dzinie 13:00 obie drużyny z naszego regionu 
grające w III lidze śląskiej grupie 2 rozegrają 
swoje spotkania w dwudziestej drugiej kolej-
ce. LKS Skalniak Kroczyce podejmie wtedy 
w meczu domowym GLKS LOT Konopiska, 
a MLKS Sparta Szczekociny na wyjeździe 
zagra z LKS-em Promieniem Glinica.

***

LKS Amator Golce - MLKS Sparta 

Szczekociny 5:1 (1:0)
Bramki: Mateusz Jabłko (15’), Kamil 

Waryś (60’, 87’), Grzegorz Kędzierski (70’), 
Dominik Kurek (90’) - Krzysztof Minor 
(80’).

Żółte kartki: Mikołaj Kołaczkowski - 
Antoni Wrona, Piotr Dziuba.

Składy:
LKS Amator Golce: Bartosz Paliwoda 

- Mateusz Woldan, Oskar Bednarek, Mate-
usz Ślemp, Miłosz Szałaj (50’ Bartłomiej 

Łojszczyk), Mateusz Jabłko (60’ Grzegorz 
Kędzierski), Alan Pijet (60’ Filip Piskorski), 
Mikołaj Kołaczkowski, Kamil Waryś, Do-
minik Kurek, Kacper Klamut. Trener: Paweł 
Rycharski.

MLKS Sparta Szczekociny: Jakub Kapa-
ła (46’ Gabriel Banaś) - Filip Kowalczyk (46’ 
Mateusz Małek), Piotr Rajca, Paweł Toborek, 
Mateusz Twardenga, Antoni Wrona (71’ 
Piotr Dziuba), Piotr Gała, Damian Nowak 
(46’ Jakub Łapaj), Bartłomiej Rajca (60’ 

Bartosz Zając), Bartosz Spodzieja, Krzysztof 
Minor (85’ Tomasz Sikora). Trener: Paweł 
Stefaniak.

***

MLKS Pilica Koniecpol - LKS Skalniak 
Kroczyce 1:1 (1:0)

Bramki: Jakub Zjawiony (12’) - Mateusz 
Kucharski (50’).

Żółte kartki: Dawid Mroziński, Radosław 
Dudek (obaj z LKS-u Skalniaka Kroczyce).

Składy:
MLKS Pilica Koniecpol: Paweł Wróbel - 

Bartłomiej Wiśniewski, Przemysław Wincko-
wicz, Klaudiusz Dors (82’ Daniel Dylewski), 
Mateusz Rak, Jakub Zjawiony, Adam Górski 
(73’ Szymon Dylewski), Radosław Płatek (58’ 
Rafał Derejczyk), Abderrazzaq El Kessouati, 
Przemysław Samek, Kamil Sztymala. Trener: 
Grzegorz Kuziorowicz.

LKS Skalniak Kroczyce: Kacper Dwo-
rak - Michał Sołtysik, Mateusz Kucharski, 
Sebastian Radosz (79’ Jakub Kuczyński), 
Dawid Mroziński, Dawid Gajda (90’ Robert 
Biały), Szymon Kiszel, Juan Jose Castillo 
Jaramiillo, Radosław Dudek, Paweł Gajecki, 
Santiago Alvis Cortes (47’ Oskar Dario Mena 
Quejada). Trener: Michał Sołtysik. 

Wyniki par dwudziestej pierwszej kolejki 
III ligi Śląskiej Lubliniec - Częstochowa, 
grupa 2:
LKS Kamienica Polska - KS Unia Kalety 
0:3
LKS Liswarta Popów - LKS Warta Kamień-
skie Młyny 1:4
GLKS Lot Konopiska - LKS Sparta Lubli-
niec 2:0
KS Stradom Częstochowa - LKS Lotnik 
Kościelec 2:2
LKS Promień Glinica - LKS Mechanik 
Kochcice 1:0
LKS Amator Golce - MLKS Sparta Szcze-

kociny 5:1
KS Płomień w Lgocie Małej - LKS Jedność 
Boronów 2:1
MLKS Pilica Koniecpol - LKS Skalniak 
Kroczyce 1:1

Aktualna tabela III ligi Śląskiej Lubliniec - Czę-
stochowa, grupa 2:
1. KS Unia Kalety 21 - 48 - 51:14
2. LKS Warta Kamieńskie Młyny 21 - 44 - 53:23
3. KS Stradom Częstochowa 21 - 43 - 53:26
4. MLKS Pilica Koniecpol 20 - 41 - 42:17
5. LKS Amator Golce 20 - 38 - 56:26
6. LKS Jedność Boronów 21 - 37 - 49:26
7. GLKS LOT Konopiska 21 - 36 - 44:31
8. LKS Lotnik Kościelec 21 - 34 - 47:41
9. KS Płomień w Lgocie Małej 20 - 29 - 24:30
10. LKS Skalniak Kroczyce 21 - 28 - 38:24
11. LKS Promień Glinica 21 - 21 - 24:60
12. LKS Kamienica Polska 20 - 19 - 31:41
13. LKS Sparta Lubliniec 20 - 15 - 27:46
14. LKS Liswarta Popów 21 - 10 - 21:68
15. LKS Mechanik Kochcice 21 - 9 - 18:72
16. MLKS Sparta Szczekociny 20 - 9 - 20:53

Zestawy par dwudziestej drugiej kolejki 
III ligi Śląskiej Lubliniec - Częstochowa, 
grupa 2:
LKS Lotnik Kościelec - KS Unia Kalety 
LKS Liswarta Popów - LKS Amator Golce 
LKS Promień Glinica - MLKS Sparta Szcze-
kociny (19 kwietnia, godzina 13:00)
LKS Mechanik Kochcice - KS Stradom 
Częstochowa 
LKS Skalniak Kroczyce - GLKS LOT Kono-
piska (19 kwietnia, godzina 13:00)
LKS Sparta Lubliniec - KS Płomień w 
Lgocie Małej 
LKS Jedność Boronów - LKS Warta Ka-
mieńskie Młyny 
MLKS Pilica Koniecpol - LKS Kamienica 
Polska (tu), foto: profil na FB MLKS Sparta 
Szczekociny
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Piłka nożna, III liga Śląska Sosnowiec – Katowice, grupa 4

WYGRANA WARTY POMIMO 
DWUKROTNEGO ODRABIANIA STRAT

KP Warta Zawiercie - GKS Wawel Wirek 3:2 (1:1)

(Zawiercie) W sobotę 12 kwietnia w meczu dwudziestej kolejki w III lidze śląskiej grupie 
4 KP Warta Zawiercie podejmowała na własnym boisku GKS Wawel Wirek. Spotkanie 
pomiędzy Wartą Zawiercie a Wawelem Wirek zakończyło się wygraną gospodarzy 
wynikiem 3:2.

W sobotę 12 kwietnia w meczu dwu-
dziestej kolejki w III lidze śląskiej grupie 
4 KP Warta Zawiercie podejmowała na 
własnym boisku GKS Wawel Wirek. 
Spotkanie pomiędzy Wartą Zawiercie a 
Wawelem Wirek zakończyło się wygraną 
gospodarzy wynikiem 3:2. W 17 minucie 
gola dla gości zdobył Dawid Henisz. 
Gospodarze szybko odpowiedzieli na 
tego gola wyrównując w 19 minucie 
po trafieniu Sebastiana Kwaśniaka. Na 
kolejnego gola trzeba było czekać do 
58 minuty, wtedy to ponownie dla gości 
strzelił Dawid Henisz. Niespełna pięć 
minut po stracie tego gola do wyrów-
nania doprowadził Krystian Furgacz 
dla Zawiercia. A bramkę na wagę trzech 
punków dla Warty zdobył w 83 minucie 
Kacper Trojak.

W najbliższą sobotę 19 kwietnia 
o godzinie 13:00 KP Warta Zawiercie 
podejmie na własnym boisku lidera roz-
grywek III ligi śląskiej, drużynę GKS-u 
Gieksa II Katowice S.A..

***

KP Warta Zawiercie - GKS Wawel 
Wirek 3:2 (1:1)

Bramki: Sebastian Kwaśniak (19’), 
Krystian Furgacz (63’), Kacper Trojak 
(83’) - Dawid Henisz (17’, 58’).

Żółte kartki: Mateusz Lipowski, Kry-
stian Furgacz - Daniel Koniarek, Wiktor 
Cioch, Igor Chudziński.

Składy:
KP Warta Zawiercie: Kacper Kowal-

czyk - Michał Białek, Nikodem Janeczek 

(64’ Szymon Pacholczak), Krystian 
Furgacz, Szymon Maszczyk, Fabian 
Klama, Franciszek Gajda, Sebastian 
Kwaśniak (70’ Mariusz Węglarz), 
Mateusz Lipowski (80’ Antoni Migdał), 
Sebastian Brzostkiewicz (64’ Damian 
Kocot), Kacper Trojak. Trener: Bartosz 
Zachara.

GKS Wawel Wirek: Michał Sto-
pyra - Bartosz Witas, Daniel Kowalski 
(45’ Dawid Lenert), Martin Marko-
syan (75’ Rafał Mosgalik), Wojciech 
Blaszke, Rafał Czajor, Dawid Ogiński 
(75’ Igor Chudziński), Marcin Wandz-
lewicz, Wiktor Cioch (83’ Dominik 
Piecha), Dawid Henisz (86’ Dominik 
Wojciuch), Daniel Koniarek. Trener: 
Kamil Gabryś.
Wyniki par dwudziestej kolejki III 
Ligi Śląskiej Sosnowiec – Katowice, 
grupy 4:
LKS Pogoń Imielin - GKS Urania Uni-
Gaz Ruda Śląska 3:2
KS Niwy Brudzowice - BKS Sarmacja 
Będzin 1:0
SKS Łagisza - KS Slavia Ruda Śląska 
1:2
KS Górnik Piaski - KS Cyklon Ro-
goźnik 4:1
KP Warta Zawiercie - GKS Wawel 
Wirek 3:2
LKS Unia Kosztowy - TP Jastrząb 
Bielszowice 1:0
LKS Ostoja Żelisławice - MKS Górnik 
Wojkowice 2:0
GKS Gieksa II Katowice S.A. - CKS 

Czeladź 8:4

Aktualna tabela III Ligi Śląskiej Sosnowiec – 
Katowice, grupy 4:
1. GKS Gieksa II Katowice S.A. 19 - 54 - 68:13
2. CKS Czeladź 19 - 40 - 61:27
3. MKS Górnik Wojkowice 19 - 37 - 32:19
4. GKS Wawel Wirek 20 - 36 - 45:28
5. KS Slavia Ruda Śląska 20 - 36 - 32:29
6. TP Jastrząb Bielszowice 19 - 32 - 33:25
7. BKS Sarmacja Będzin 19 - 31 - 28:21
8. KP Warta Zawiercie 20 - 28 - 33:31
9. LKS Pogoń Imielin 20 - 23 - 31:47
10. KS Niwy Brudzowice 20 - 22 - 23:38
11. KS Górnik Piaski 19 - 21 - 42:49
12. KS Cyklon Rogoźnik 19 - 20 - 27:45
13. LKS Ostoja Żelisławice 19 - 16 - 15:34
14. SKS Łagisza 20 - 15 - 14:45
15. LKS Unia Kosztowy 19 - 15 - 18:32
16. GKS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska 
19 - 14 - 24:43
Zestawy par dwudziestej pierwszej 
kolejki III Ligi Śląskiej Sosnowiec – 
Katowice, grupy 4:
LKS Pogoń Imielin - KS Górnik Piaski 
GKS Urania Uni-Gaz Ruda Śląska - LKS 
Ostoja Żelisławice 
KS Niwy Brudzowice - MKS Górnik 
Wojkowice 
BKS Sarmacja Będzin - LKS Unia 
Kosztowy 
KS Slavia Ruda Śląska - KS Cyklon 
Rogoźnik 
TP Jastrząb Bielszowice - GKS Wawel 
Wirek 
KP Warta Zawiercie - GKS Gieksa II 
Katowice S.A. (19 kwietnia, godzina 
13:00)
SKS Łagisza - CKS Czeladź (tu)

Piłka nożna, liga okręgowa Kraków

WSZYSTKO ROZSTRZYGNĘŁO SIĘ W 30 MINUT
Zieleńczanka Zielonki - Piliczanka Pilica 2:2 (2:2)

(Pilica) W sobotę 12 kwietnia piłkarze Piliczanki Pilica rozegrali mecz siedemnastej kolejki 
w krakowskiej lidze okręgowej. Ich rywalem w wyjazdowym meczu była drużyna Zieleńczanki 
Zielonka, z którą podopieczni Daniela Tomczaka zremisowali 2:2.

W sobotę 12 kwietnia piłkarze Piliczanki 
Pilica rozegrali mecz siedemnastej kolejki w 
krakowskiej lidze okręgowej. Ich rywalem 
w wyjazdowym meczu była drużyna Zieleń-
czanki Zielonka, z którą podopieczni Daniela 
Tomczaka zremisowali 2:2. Wszystkie bramki 
padły w pierwszych 30 minutach spotkania. 
Dla gospodarzy strzelali Paweł Jaworski w 
19 minucie i Adam Prochal w 27 minucie, a 
dla Piliczanki Juan Mauricio Mendoza Garcia 
w 23 minucie i Alejandro Santander Heredia 
w 30 minucie. 

W kolejnym meczu o punkty piłkarze 
Piliczanki zagrają w sobotę 19 kwietnia o 
godzinie 16:00. W spotkaniu przed własną 
publicznością podejmą Michałowiankę Mi-
chałowice.

***

Zieleńczanka Zielonki - Piliczanka 
Pilica 2:2 (2:2)

Bramki: Paweł Jaworski (19’), Adam 
Prochal (27’) - Juan Mauricio Mendoza Garcia 
(23’), Alejandro Santander Heredia (30’).

Żółte kartki: Wojciech Kumor - Alejan-
dro Santander Heredia, Rafał Dudek, Patryk 
Grabowski, Kacper Gajewski.

Składy:

Zieleńczanka Zielonki: Krzysztof 
Morański - Paweł Jaworski, Maksymilian 
Gumula (80’ Patryk Kotaba), Wojciech 
Kumor (75’ Marcin Iciek), Emil Kozłow-
ski, Krzysztof Koselak, Patryk Ćwikliński, 
Adam Prochal, Karol Zabiegaj, Brayan 
De Jesus Leal Bautista, Michał Żywczak. 
Trener: Tomasz Dudek.

Piliczanka Pilica: Kamil Postułka 
- Rafał Dudek, Maksymilian Rybiński, Pa-
tryk Grabowski, Bartosz Omyła, Alejandro 
Santander Heredia Oskar Sobota, Bartosz 
Goncerz, Juan Mauricio Mendoza Garcia, 
Kacper Gajewski, Charles Pereira Da Silva. 
Trener: Daniel Tomczyk.

Wyniki par siedemnastej kolejki krakow-
skiej ligi okręgowej gr.1:
Pogoń Miechów - Legion Bydlin 0:1
Przemsza Klucze - Promień Przeginia 0:1
Michałowianka Michałowice - LKS Skała 
2004 1:2
Zieleńczanka Zielonki - Piliczanka Pilica 
2:2
Bolesław Bukowno - LKS Niedźwiedź 1:3
Świt Krzeszowice - KS Olkusz 4:1
Spójnia Osiek-Zimnodół - Proszowianka 

Proszowice 3:2

Aktualna tabela w krakowskiej ligi okręgowej gr. 1:
1. Świt Krzeszowice 17 - 44 - 64:15
2. Legion Bydlin 17 - 39 - 45:17
3. Michałowianka Michałowice 17 - 31 - 38:22
4. Piliczanka Pilica 17 - 28 - 30:32
5. Spójnia Osiek-Zimnodół 17 - 27 - 30:25
6. Proszowianka Proszowice 17 - 24 - 23:27
7. Przemsza Klucze 17 - 24 - 23:26
8. Zieleńczanka Zielonki 17 - 23 - 36:31
9. Pogoń Miechów 17 - 20 - 24:33
10. Bolesław Bukowno 17 - 20 - 29:31
11. LKS Skała 2004 17 - 16 - 16:41
12. LKS Niedźwiedź 17 - 15 - 22:36
13. Promień Przeginia 17 - 13 - 20:47
14. KS Olkusz 17 - 10 - 19:36
Zestawy par osiemnastej kolejki krakow-
skiej ligi okręgowej gr.1:
Legion Bydlin - Spójnia Osiek-Zimnodół 
Proszowianka Proszowice - Świt Krzeszo-
wice 

KS Olkusz - Bolesław Bukowno 
LKS Niedźwiedź - Zieleńczanka Zielonki 
Piliczanka Pilica - Michałowianka Michało-
wice (19 kwietnia, godzina 16:00)
LKS Skała 2004 - Przemsza Klucze 
Promień Przeginia - Pogoń Miechów (tu)

Piłka nożna, B-klasa Częstochowa

FAWORYCI DO AWANSU Z 
KOMPLETEM PUNKTÓW W 
TRZYNASTEJ KOLEJCE

(Powiat myszkowski) W niedzielę 13 kwietnia obie drużyny z 
naszego regionu grające w częstochowskiej B-klasie rozegrały 
mecze trzynastej kolejki. KS Kotowice wygrał na wyjeździe z 
KS-em Iskrą Mokrzesz 3:0, a MLKS Sparta II Szczekociny na 
własnym boisku zremisował z MLKS-em Pilicą II Koniecpol 
2:2.

W niedzielę 13 kwietnia obie drużyny z 
naszego regionu grające w częstochowskiej 
B-klasie rozegrały mecze trzynastej kolejki. 
KS Kotowice wygrał na wyjeździe z KS-em 
Iskrą Mokrzesz 3:0. Dwie bramki w tym 
meczu dla Kotowic zdobył Mateusz Wydrych 
strzelając w 36 i 58 minucie oraz jedną Bar-
tłomiej Hutnik w 52 minucie.

A MLKS Sparta II Szczekociny na 
własnym boisku zremisował z MLKS-em 
Pilicą II Koniecpol 2:2. Obie bramki dla 
Szczekocin zdobył w tym spotkaniu Tomasz 
Wikliński, który trafiał w 36 i 87 minucie, a 
dla rezerw Koniecpola Zbigniew Fira w 49 
i 69 minucie. 

W najbliższą niedzielę 19 kwietnia 
obie drużyny z naszego regionu grające w 
częstochowskiej B-klasie rozegrają mecze 
czternastej kolejki. O godzinie 13:00 KS 
Kotowice podejmie u siebie UKS Jurajskie 
Wilki, a o godzinie 14:00 MLKS Sparta II 
Szczekociny w wyjazdowym meczu zagra z 
GLKS-em Złoty Potok.

***

MLKS Sparta II Szczekociny - MLKS 
Pilica II Koniecpol 2:2 (1:0)

Bramki: Tomasz Wikliński (36’, 87’) - 
Zbigniew Fira (49’, 69’).

Żółte kartki: 
Składy: 
MLKS Sparta II Szczekociny: Mariusz 

Matyszczyk - Janusz Lubaś, Wiktor Walasek, 
Bartosz Trela, Kamil Walasek, Łukasz Cią-
gadlak, Jakub Banaś, Łukasz Rolek, Gabriel 
Klos, Szymon Lagner, Tomasz Wikliński. 
Trener: Piotr Gała.

MLKS Pilica II Koniecpol: Jakub Kubik 
- Paweł Prokop, Maciej Pietrzyk, Grzegorz 
Walasek, Dawid Banasiński, Mikolaj Kiczor, 
Wojciech Klimas, Mateusz Nowak, Maciej 
Kościański, Filip Starczewski, Igor Roma-
nowski. Trener: Paweł Kaczmarzyk.

***

KS Iskra Mokrzesz - KS Kotowice 0:3 
(0:1)

Bramki: Mateusz Wydrych (36’, 58’), 
Bartłomiej Hutnik (52’).

Żółta kartka: Patryk Ginter (KS-u 
Kotowice).

Składy:
KS Iskra Mokrzesz: Piotr Romanowski 

- Bartosz Michalik, Michał Łosik, Łukasz 

Pełka, Dawid Lampa, Piotr Rosiński, Adam 
Ratkowski, Sebastian Kobiałka, Maciej Wój-
cik, Adam Tomalski, Kordian Bekus. Trener: 
Daniel Jasiński.

KS Kotowice: Mateusz Zasada - Bar-
tłomiej Hutnik, Marcel Arent, Przemysław 
Lamch, Michał Panter, Grzegorz Jędruszek, 
Dawid Siwek, Patryk Ginter, Konrad Madej, 
Mateusz Wydrych, Mateusz Fiuto. Trener: 
Józef Gromada.

Wyniki par trzynastej kolejki częstochow-
skiej B-klasy:
Victoria M-Bet Częstochowa II - GLKS Złoty 
Potok 5:0
GUKS Orły Kusięta - KS Start Soborzyce 
0:2
KS Iskra Mokrzesz - KS Kotowice 0:3
KS Dąbrowianka - LKS Orkan Rzerzęczyce 
3:1
MLKS Sparta II Szczekociny - MLKS Pilica 
II Koniecpol 2:2

Aktualna tabela częstochowskiej B-klasy:
1. KS Kotowice 12 - 28 - 49:20
2. KS Dąbrowianka 12 - 27 - 34:18
3. Victoria M-Bet Częstochowa II 12  -  25  - 
55:17
4. KS Start Soborzyce 11 - 25 - 47:21
5. MLKS Pilica II Koniecpol 12 - 21 - 25:21
6. KS Iskra Mokrzesz 12 - 19 - 28:27
7. MLKS Sparta II Szczekociny 12 -  13  - 
22:43
8. GLKS Złoty Potok 12 - 12 - 12:20
9. UKS Jurajskie Wilki 11 - 11 - 22:35
10. GUKS Orły Kusięta 12 - 6 - 11:26
11. LKS Orkan Rzerzęczyce 12 - 0 - 4:61

Zestawy par czternastej kolejki często-
chowskiej B-klasy:
MLKS Pilica II Koniecpol - LKS Orkan 
Rzerzęczyce 
KS Start Soborzyce - Victoria M-Bet Czę-
stochowa II 
KS Dąbrowianka - KS Iskra Mokrzesz 
KS Kotowice - UKS Jurajskie Wilki (19 
kwietnia, godzina 13:00)
GLKS Złoty Potok - MLKS Sparta II Szcze-
kociny (19 kwietnia, godzina 14:00) (tu)
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SPORT
Piłka ręczna, I liga

ZAWIERCIE POWIĘKSZYŁO PRZEWAGĘ 
NAD DRUGIM AZS AGH KRAKÓW

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - SPR Orzeł Przeworsk 35:26 (20:13)

(Zawiercie) W kolejnym meczu ligowym szczypiorniści CMC VIRTU VIRET Zawiercie zagrali 
we własnej hali z trzecią drużyną tabeli I ligi piłkarzy ręcznych, drużyną SPR Orzeł Przeworsk. 
Spotkanie rozegrane zostało w sobotę 12 kwietnia i zakończyło się zwycięstwem gospodarzy 
wynikiem 35:26.

W kolejnym meczu ligowym szczy-
piorniści CMC VIRTU VIRET Zawier-
cie zagrali we własnej hali z trzecią 
drużyną tabeli I ligi piłkarzy ręcznych, 
drużyną SPR Orzeł Przeworsk. Spo-
tkanie rozegrane zostało w sobotę 12 
kwietnia i zakończyło się zwycięstwem 
gospodarzy wynikiem 35:26.

Sobotnie spotkanie lepiej rozpo-
częli goście z Przeworska, którzy jako 
pierwsi zdobyli bramkę. Prowadzenie 
przyjezdni utrzymywali do 11 minuty 
meczu. Wtedy to zawodnicy z Zawier-
cia zdobyli pięć bramek z rzędu, nie 
tracąc przy tym żadnej wychodząc na 
prowadzenie 8:5. W kolejnych minu-
tach ich przewaga jeszcze wzrosła i 
20 minutach wynosiła już 6 bramek. 
Ostatnie minuty pierwszej połowy to 
wyrównana gra i na przemian zdo-
bywane bramki przez obie ekipy. Po 
pierwszej części spotkania CMC Virtu 
Viret Zawiercie prowadził z SPR-em 
Orzeł Przeworsk 20:13.

Drugą połowę meczu również od 
zdobycia bramki zaczęli przyjezdni, 
jednak szybko golem odpowiedzieli 
gospodarze. Wyrównana gra toczyła się 
przez pierwsze dziesięć minut, a prze-
waga Zawiercia ciągle się utrzymywała. 
W środkowej części drugiej połowy 
gospodarzom udało się powiększyć 
przewagę po serii czterech zdobytych 
bramkach głównie za sprawą Mateusza 
Grzegorczyka i różnica między druży-
nami wynosiła już 10 goli. Korzystny 
wynik dla Zawiercia utrzymał się już 
do końca spotkania zakończonego 
wynikiem 35:26.

- Mecz z drużyną z Przeworska nie 
należał do łatwych. Drużyna przyjezdna 
na początku spotkania pokazała, że 
zasłużyła na miejsce w czołówce tabeli 
i postawiła trudne warunki, jednak 
postawa naszej całej drużyny szybko 
przekreśliła u przyjezdnych szansę na 
zdobycie 3 punktów. Bardzo dobra gra 
w defensywie i zabójcze kontrataki 
pozwoliły wypracować dużą przewagę, 
której nie oddaliśmy do końca spotka-
nia – powiedział po meczu Sebastian 
Danysz.

W dwudziestej czwartej kolejce I 
ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D, która roze-

grana zostanie w ostatni weekend kwiet-
nia zawodnicy CMC VIRTU VIRET 
Zawiercie pauzują. W ten san weekend 
w meczu o punkty zawiercianie zagrają 
na wyjeździe w sobotę 26 kwietnia o 
godzinie 18:00 z SRS NIKO Przemyśl w 
meczu dwudziestej piątej kolejki.

***

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - 
SPR Orzeł Przeworsk 35:26 (20:13)

Składy:
CMC VIRTU VIRET Zawiercie: 

Aronik - Skoczylas, Burlyta, Matysek, 
Danysz, Grzegorczyk, Rusin, Dovbysh, 
Mentel, Voinov, Hardzina, Danysz, Sit-
kiewicz, Romian, Cegłowski, Mrozek. 
Trener: Sławomir Szenkel.

SPR Orzeł Przeworsk: Starzecki, 
Guzdek, Barnaś, Sobczyk, Świerk, Sar, 
Małecki, Kulka, Wajda, Pogonowski, 
Curzytek, Bednarz. Trener: Michał 
Korczowski.

Kary: 4:10 min.
Sędziowali: Jakub Pach, Piotr Wę-

grzyn.

Wyniki spotkania dwudziestej trzeciej 
kolejki I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
AZS AGH Kraków - SPR Górnik Za-
brze
SMS ZPRP II Kielce - Zagłębie Handball 
Team Sosnowiec 28:34
KSZO Ostrowiec Świętokrzyski - SPR 
Grunwald Ruda Śląska 31:27
SRS NIKO Przemyl - KSSPR Końskie 
38:34

CMC VIRTU VIRET Zawiercie - SPR 
Orzeł Przeworsk 35:26
Acana Moto-Jelcz Oława (pauza)
MTS Chrzanów (pauza)

Aktualna tabela I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
1. CMC VIRTU VIRET Zawiercie 20 - 51 - 
671:518
2. AZS AGH Kraków 18 - 48 - 547:449
3. SPR Orzeł Przeworsk 22 - 42 - 671:600
4. KSZO Ostrowiec Świętokrzyski 19 - 41 - 
635:574
5. SRS NIKO Przemyśl 21 - 35 - 674:678
6. MTS Chrzanów 19 - 32 - 596:573
7. KSSPR Końskie 19 - 30 - 567:556
8. Zagłębie Handball Team Sosnowiec 20 - 30 - 
573:574
9. SMS ZPRP II Kielce 20 - 15 - 564:621
10. Acana Moto-Jelcz Oława 19 - 13 - 514:617
11. SPR Górnik Zabrze 17 - 9 - 485:607
12. SPR Grunwald Ruda Śląska 20 - 5 - 518:648

Zestawy par dwudziestej czwartej ko-
lejki I ligi Piłkarzy Ręcznych gr. D:
SPR Orzeł Przeworsk - SRS NIKO 
Przemyśl 25:28
KSSPR Końskie - KSZO Ostrowiec 
Świętokrzyski
SPR Grunwald Ruda Śląska - SMS 
ZPRP II Kielce
Zagłębie Handball Team Sosnowiec - 
SPR Górnik Zabrze
Acana Moto-Jelcz Oława - MTS Chrza-
nów
CMC VIRTU VIRET Zawiercie (pau-
za)
AZS AGH Kraków (pauza) (tu), foto: 
profil na FB CMC VIRTU VIRET 
Zawiercie 

Piłka nożna, A-klasa Sosnowiec

PIŁKARZE ŹRÓDŁA 
KROMOŁÓW NIE UTRZYMALI 
KORZYSTNEGO REZULTATU 
Z PIERWSZEJ POŁOWY

KS Górnik Sosnowiec - LKS Źródło Kromołów 3:2 (0:2)

(Powiat zawierciański) W sobotę 12 kwietnia LKS Źródło 
Kromołów zagrało na wyjeździe z liderem rozgrywek 
sosnowieckiej A-klasy, drużyną KS-u Górnika Sosnowiec. 
Spotkanie to zakończyło się wygraną Górnika wynikiem 3:2. 
Natomiast MKS Łazowianka - Wysoka Łazy w tej kolejce 
pauzowała.

W sobotę 12 kwietnia LKS Źródło 
Kromołów zagrało na wyjeździe z lide-
rem rozgrywek sosnowieckiej A-klasy, 
drużyną KS-u Górnika Sosnowiec. 
Spotkanie to zakończyło się wygraną 
Górnika wynikiem 3:2. Obie bramki 
dla Kromołowa zdobył Radosław Paliga 
strzelając w 6 i 45 minucie. A dla gospo-
darzy gole zdobyli Mateusz Wiatr w 53 
minucie, Kamil Głośny w 56 minucie 
oraz Michał Wrona w 89 minucie.

Natomiast MKS Łazowianka - Wy-
soka Łazy w tej kolejce pauzowała.

W środę 16 kwietnia rozegrane 
zostały spotkania osiemnastej kolejki 
sosnowieckiej A-klasy. MKS Łazowian-
ka - Wysoka Łazy podejmowała wtedy u 
siebie RKS Zagłębie Dąbrowę Górniczą, 
a LKS Źródło Kromołów również w 
spotkaniu domowym zagrało z LKS-em 
Iskrą Psary. Wyniki i opis tych spotkań 
podamy w kolejnym wydaniu.

***

KS Górnik Sosnowiec - LKS Źródło 
Kromołów 3:2 (0:2)

Bramki: Mateusz Wiatr (53’), Kamil 
Głośny (56’), Michał Wrona (89’) - Ra-
dosław Paliga (6’, 45’).

Żółte kartki: Łukasz Wolf, Hyla 
Kacper - Krystian Kowalik, Michał 
Gajewicz, Krzysztof Kuśmierski.

Składy:
KS Górnik Sosnowiec: Łukasz Le-

śniewski - Marcel Soja, Kamil Głośny, 
Jakub Wites (46’ Sylwester Sadowski), 
Łukasz Wolf, Konrad Grzesiak, Michał 
Wrona, Hyla Kacper, Andrzej Jaros (85’ 
Issac David Quieroz Madrid), Mariusz 
Ludwiczek, Mateusz Wiatr. Trener: 
Bartosz Mizi

LKS Źródło Kromołów: Mateusz 
Wlazły - Patryk Otczyk, Bartłomiej Roz-
lał (66’ Dawid Pośpiech), Jose Manuel 
Lopez Lopez (75’ Dawid Piwowarczyk), 
Michał Gajewicz, Krzysztof Kuśmierski, 
Łukasz Zamora, Patryk Rauk (46’ Dawid 
Janoska), Harlent Duvan Gomez Mera, 

Krystian Kowalik, Radosław Paliga. 
Trener: Damian Kot.

Wyniki par siedemnastej kolejki so-
snowieckiej A-klasy:
LKS Iskra Psary - UKS Przemsza Dą-
browa Górnicza 2:1
KS ZEW Sosnowiec - RKS Grodziec 
Będzin 0:3
KS Górnik Sosnowiec - LKS Źródło 
Kromołów 3:2
RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza - KS 
Preczów 9:0
KS Unia Ząbkowice - AKS 1917 Niwka 
Sosnowiec 5:0
CKS II Czeladź - UKS Sławków 2:4
MKS Łazowianka - Wysoka Łazy 
(pauza)

Aktualna tabela sosnowieckiej A-klasy:
1. KS Górnik Sosnowiec 16 - 39 - 40:16
2. RKS Zagłębie Dąbrowa Górnicza 
16 - 35 - 53:33
3. KS Unia Ząbkowice 16 - 30 - 36:28
4. UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza 
15 - 28 - 54:32
5. RKS Grodziec Będzin 16 - 26 - 48:32
6. LKS Źródło Kromołów 15 - 25 - 33:30
7. UKS Sławków 15 - 24 - 40:35
8. CKS II Czeladź 15 - 20 - 43:47
9. AKS 1917 Niwka Sosnowiec 16 - 18 - 33:39
10. LKS Iskra Psary 16 - 16 - 20:30
11. MKS Łazowianka - Wysoka Łazy 
15 - 13 - 36:41
12. KS ZEW Sosnowiec 16 - 11 - 23:42
13. KS Preczów 15 - 3 - 10:64

Zestawy par osiemnastej kolejki so-
snowieckiej A-klasy:
AKS 1917 Niwka Sosnowiec - CKS II 
Czeladź 
MKS Łazowianka - Wysoka Łazy - RKS 
Zagłębie Dąbrowa Górnicza (16 kwiet-
nia, godzina 17:30)
KS Preczów - KS Górnik Sosnowiec 
LKS Źródło Kromołów - LKS Iskra 
Psary (16 kwietnia, godzina 17:30)
UKS Przemsza Dąbrowa Górnicza - KS 
ZEW Sosnowiec 
RKS Grodziec Będzin - KS Unia Ząb-
kowice 

UKS Sławków (pauza) (tu)
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OG£OSZENIA DROBNE

PRANIE, CZYSZCZENIE 

Karcherem dywanów, tapicerek. 500-

200-337

Naprawa pralek, lodówek. Ul.Ko-

ściuszki 11. (34)313-17-11, 507-897-
698

INSTALACJE- ANTENY, DOMO-
FONY, KAMERY, ALARMY, NA-
PĘDY DO BRAM 513-960-318

Naprawa: kuchnie gazowo- elek-

tryczne, lodówki, zmywarki, witryny, 
lady, pralki automatyczne wirnikowe, 
wirówki, instalacje elektryczne tel. 
506-655-874

Instalacje woda- gaz-CO montaż piecy 
gazowych 601-740-919

Zakład Stolarski wykonuje schody i 
drzwi tel. 517-877-354

Montaż klimatyzacji w budynkach. 
506-655-874

Ekspertyzy sprzętu AGD po burzy 
506-655-874

PRANIE kanap, dywanów tel. 504-
369-534

Przycinanie tui. 600-826-895

TAXI Myszków 510-310-931

DACHY więźby, usługi dekarskie, 
podbitki, zadaszenia tarasów. 508-
454-992

AZBEST demontaż i utylizacja 791-
973-030

Wylewki maszynowe. Duże 
doświadczenie tel. 506-052-057

Wykonuję świadectwa charak-
terystyki energetycznej obo-
wiązkowe od 28 kwietnia 2023! 
Audyty do „Czyste powietrze” 
691-298-811

DOCIEPLENIA BUDYNKÓW- WOLNE 
TERMINY, solidnie, fachowo i termino-

wo, kosztorys gratis. Tel. 502-702-175 
www.agra-docieplenia.pl

Więźby, pokrycia dachowe, podbitki. 
502-023-510 603-968-668

Gładzie, malowanie 600-165-989

Malowanie, gipsowanie, karton-gips. 
507-467-009

Profesjonalne wykańczanie wnętrz, 
adaptacja poddaszy, łazienki, tarasy, 
balkony. Tanio i solidnie. Zapraszam. 
788-474-118

Dachy- Malowanie, krycie,obróbki 
blacharskie, rynny tel. 792-443-240

Sprzedam drewno łupane liściaste i 
iglaste cena od 200 zł 661-050-665

Wyprzedaż tanich płytek 691-072-528

Matematyka tel. 881-185-659

Matematyka 881-185-659

Okazja! Sprzedam piękną Dacię 
Daster 2020r. 1,3 benzyna, bezwy-

padkowa, przebieg 45.000 km tel. 
691-329-809

PRZYJMĘ DO PRACY MĘŻ-
CZYZNĘ W WIEKU DO 45 LAT. 
PRACA NA HALI PRZY PRO-
DUKCJI ZBIORNIKÓW. MILE 
WIDZIANA UMIEJĘTNOŚĆ 
SPAWANIA I OBSŁUGA ELEK-
TRONARZĘDZI. CV PROSZĘ 
SKŁADAĆ W SIEDZIBIE FIRMY 
AqUA-LIVE ZAWADA 85, 42-
310 ŻARKI. TEL. 508-363-085

ZATRUDNIĘ PRACOWNIKA 
PRODUKCJI, MYSZKÓW. 793-
335-562

Pizzeria Capri przyjmie do pracy bar-
mankę z możliwością do przyuczenia, 
oraz pomoc kuchenną. 692-438-373

Zatrudnimy pracownika do 
produkcji ogrodzeń tel. 502-
331-392, 502-588-045

Zatrudnię sprzedawcę do sklepu 
spożywczego tel. 796-805-202

Zatrudnię pracowników ogólnobudow-

lanych tel. 517-021-758

Tanio sprzedam meble rzeźbnione. 
691-072-528

Maszynę do szycia Łucznik nowa, 
piec grzewczy, szafę, kuchnie 
włoską na gaz z butli, bieliźniarkę 
796-409-833

Sprzedam pralkę Światowit 506-655-
874

Tanio sprzedam: łóżko drewniane dwu-

osobowe, szafa, mebloscianka, stół, 
krzesła, szafki 698-905-226

Sprzedam w bardzo dobry stanie 
Xbox One S 1 TB + Gra tel. 602-398-
386

DVD kupię tel. 504-874-922

Przyjmę gruz/ ziemię Myszków ul. 
Szpitalna tel. 531-755-637

Biuro Nieruchomości SIKOMAS 
sprzedajemy szybko i dobrze tel.667-
981-112

Las sprzedam tel. 662-041-317

Myszków i okolica, dom do zamieszka-

nia, pow. 140 m2, cena 515 tys. zł tel. 
606-323-822

Myszków okolica domy, nowe. 435-
445 tys. 604-323-822

Poraj Działka 2500m2 tel. 793-144-
145, 668-004-835

KUPIĘ MIESZKANIE W ZA-
WIERCIU LUB MYSZKÓW T: 
533-375-655

Kupię lub wynajmę działkę, może 
być niewielka. Żarki lub okolice. 
504-198-149, proszę o sms

Złomowanie Pojazdów- zaświad-
czenie i gotówka od ręki, dojazd do 
klienta 794-560-010

Renault Captur mild hybrid 160 
EDC - automat - OD RĘKI 2024, 
1,3 benzyna. Więcej informacji 
w Salonie Tandem Czeladzka 67, 
42-500 Będzin Kontakt +48 322 672 
767, Krótka 16, 42-202 Częstochowa 
Kontakt +48 343 669 166

Fiat 600 Dostępny od ręki. Hybryda 
Rok produkcji: 2025 Kolor: Niebie-
ski, Pojemność silnika: 1199, Moc 
silnika: 136, Hybryda, Automat. Sa-
lon Samochodowy Grupa Tandem 
ul.Zuzanny 36, 41-219 Sosnowiec 
Kontakt +48 322 233 066

Alfa Romeo Giulia GIULIA VELOCE 
2.0 GME 280KM. Przebieg: 5 km, 
Benzyna, Rok produkcji: 2025, Ko-
lor: Biały, Moc silnika: 280, Rodzaj 
paliwa: Benzyna, Skrzynia biegów: 
Automatyczna. Kontakt Salon 
Samochodowy Grupa Tandem ul. 
Zuzanny 36, 41-219 Sosnowiec 
Kontakt +48 322 233 066

Kupię malucha, 125p, WSK Koma-

rek, każdy stan, niekompletny, bez 
papierów, oraz części, odbiór lawetą 
tel. 531-755-637

Sprzedam opony używane letnie roz. 
13-18 669-842-245

Zboże 791-963-505.

Jan S. lat 70 poszukuje panią w celu 
matrymonialnym 573-074-135.

OGŁOSZENIA DROBNE PRZYJMOWANE SĄ DO ŚRODY KAŻDEGO TYGODNIA DO GODZ. 15.00
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KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy

na skoczka. W Polsce do 100 
km od Myszkowa oraz różne 

trasy międzynarodowe
tel. 34 313 13 57
604-409-779

KIEROWCĘ C +E
zatrudnimy

Polska-Norwegia
tel. 34 313 13 57
604-409-779

Gazeta Myszkowska i Kurier Zawierciański 
w prenumeracie cyfrowej!
wejdź na eprasa.pl

Kompleksowe pokrycia dachowe

tel. 739 011 775
Myszków ul. Dworska 69

SPRZEDAŻ
POKRYĆ

DACHOWYCH

WAŻNE TELEFONY
Centrum Wsparcia 
dla Osób Dorosłych w Kryzy-
sie Psychicznym- 
TEL. 800 702 222

Telefon zaufania dla dzieci i 
młodzieży - 116 111

Ogólnopolski telefon dla ofiar 
przemocy w rodzinie Niebie-
ska Linia 
TEL. 800 120 002
Numer Aborcji Bez Granic 
TEL. 22 29 22 597

Fundacja FEDERA - FEDERA 
to fundacja, która walczy o 
równe i sprawiedliwe prawa 
do decydowania o swoim cie-
le i zdrowiu seksualnym oraz 

dostęp do informacji i usług 
związanych z ant koncepcją, 
aborcją, ciążą oraz porodem 
tel. 22 635 93 95

Wprowadzenie numeru 
a l a r m o w e g o  1 1 2  n i e 
wy łączy ło  pozosta łych 
numerów alarmowych do 
służb ratunkowych: 997 - 
Policja, 998 - Państwowa Straż 
Pożarna, 999 - Państwowe 
Ratownictwo Medyczne

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Myszków tel. tel. 
34 313-21-42

Straż Miejska i Zarządzanie 
Kryzysowe Zawiercie tel. 32 
49 41 218 wew.119

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 8h, 8i, 8j, art. 17 pkt 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu  

i zagospodarowaniu przestrzennym  (t.j. Dz. U. 2024 poz. 1130 z późn. zm.), Burmistrz Miasta  
i Gminy Włodowice

zawiadamia o rozpoczęciu konsultacji społecznych
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzenne-

go w rejonie działki nr 2087 
w miejscowości Góra Włodowska w Gminie Włodowice.

Konsultacje społeczne będą prowadzone w terminie od 18 
kwietnia 2025 r. do 16 maja 2025 r. w następujących formach:

• zbieranie uwag do projektu planu miejscowego w terminie od 18 kwietnia 2025 
r. do 16 maja 2025 r.  - uwagi należy wnosić na formularzu pisma dotyczącego aktu pla-
nowania przestrzennego, którego wzór dostępny jest w BIP pod adresem: https://www.
bipwlodowice.pl/artykuly/8746 oraz w Urzędzie Miasta i Gminy (pokój nr 33);

• spotkania otwartego, które odbędzie się w dniu 28 kwietnia 2025 r. w siedzibie 
Urzędu Miasta i Gminy Włodowice, ul. Krakowska 26,  42-421 Włodowice, pokój nr 8 
(parter) o godz. 16.00; 

• ankiet w postaci papierowej oraz elektronicznej. Formularz ankiety dostępny jest w 
Urzędzie Miasta i Gminy (pokój nr 33) oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ww. projekt miejscowego planu został udostępniony:
• w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Włodowice, w pokoju nr 33, w poniedziałek w 

godzinach od 900  do 1700, w pozostałe dni w godzinach  od 800 do 1400;
• w Biuletynie Informacji Publicznej  Urzędu Miasta i Gminy Włodowice. 
Formularz z uwagą składa się w nieprzekraczalnym terminie do dnia 16 maja 2025 r. do 

Burmistrza Miasta i Gminy Włodowice na adres: ul. Krakowska 26, 42-421 Włodowice, w 
formie papierowej lub w formie elektronicznej za pośrednictwem poczty elektronicznej na 
adres: urzad@wlodowice.pl lub elektronicznej skrzynki podawczej na platformie ePUAP: 
/RMIQ17M57P/SKRYTKA.

Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Burmistrz Miasta i Gminy Włodo-
wice.

Burmistrz Miasta i Gminy Włodowice

Dorota Wnuk
Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z procedurą planistyczną spo-

rządzania planu miejscowego.
1. Administratorem danych osobowych jest Burmistrz Miasta i Gminy Włodowice, ul. Krakowska 26, 42-421 

Włodowice; Kontakt z inspektorem ochrony danych poprzez e-mail: iodo@wlodowice.pl lub pisemnie na adres 
Administratora. 

2. Dane osobowe będą przetwarzane w celu sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i 
związaną z tym procedurą planistyczną. Podstawą prawną przetwarzania jest art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia 
o ochronie danych osobowych z dnia 27 kwietnia 2016 r. (RODO) oraz ustawa z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym – w szczególności art. 17, a także oraz w celach archiwizacji dokumentacji w 
oparciu o ustawę  o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach archiwalnych,  zgodnie z art. 6 ust 1. lit e) rozpo-
rządzenia PEiR.

3. Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Włodowice oraz organy 
władzy publicznej, operator pocztowy lub osoba upoważniona do odbioru dokumentów.
Pełna klauzula informacyjna udostępniona jest w BIP Urzędu Miasta i Gminy Włodowice 
https://www.bip.wlodowice.pl/

ogłoszenie

Informuje się, że w siedzibie  
Urzędu Miasta Myszkowa  

przy ulicy  Kościuszki nr 26  został wywieszony 
na okres 21 dni tj. w terminie od 15.04.2025 r. do 06.05.2025 r. 
wykaz Nr 4/2025 nieruchomości, położonych w Myszkowie 

(obręb Myszków) stanowiący zasób nieruchomości 
Gminy Myszków, które Burmistrz Miasta Myszkowa 

przeznaczył do wydzierżawienia. 
Wykaz Nr 4/2025 został zamieszczony na stronie internetowej 

Urzędu Miasta Myszkowa www.miastomyszkow.pl. 
(ścieżka BIP - Prawo miejscowe-– Ogłoszenia i komunikaty)

Informuje się, że w siedzibie  
Urzędu Miasta Myszkowa 

przy ulicy  Kościuszki nr 26  został wywieszony 
na okres 21 dni tj. w terminie 

od 16.04.2025 r. do 07.05.2025 r. wykaz Nr 5/2025 
nieruchomości, położonych w Myszkowie (obręb Mrzygłód) 

stanowiący zasób nieruchomości Gminy Myszków, które 
Burmistrz Miasta Myszkowa przeznaczył do wydzierżawienia. 

Wykaz Nr 5/2025 został zamieszczony na stronie internetowej Urzę-
du Miasta Myszkowa www.miastomyszkow.pl. 

(ścieżka BIP - Prawo miejscowe-– Ogłoszenia i komunikaty)
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KINO

KINO MOK ZAWIERCIE
18.04 piątek
17:30 APETYT NA WIĘCEJ. LA COCINA 
18:00 PRZYJMIJ/ODRZUĆ
22.04 wtorek
17:30 NIKI
18:00 PRZYJMIJ/ODRZUĆ
23.04 środa
17:30 NIKI
18:00 PRZYJMIJ/ODRZUĆ
24.04 czwartek
17:30 NIKI
18:00 PRZYJMIJ/ODRZUĆ
25.04 piątek
16:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 

17:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 
18:00 OSTATNIA PODRÓŻ 
20:00 AMATOR
26.04 sobota
19:15 OSTATNIA PODRÓŻ 
27.04 niedziela 
13:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC
15:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 
17:00 OSTATNIA PODRÓŻ 
19:00 AMATOR t
28.04 poniedziałek
16:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 
17:30 AMATOR

Hitpig. Świniak zawodowiec
Przygodowy, Animowany, Komedia

Hitpig jest świnią. To nie ocena, tylko 
stwierdzenie faktu. Hitpig ma różowy ryj, 
zakręcony ogonek i pociąg do koryta. Od pro-
siaka zajmuje się odszukiwaniem zaginionych 
zwierząt i jest mistrzem w swoim fachu. 

Gdy pewnego dnia otrzymuje niezwykle 
intratne zlecenie odnalezienia zbiegłej słonicy 
Moni, nie wie jeszcze, że wywróci ono jego 
życie do góry racicami. Monia uciekła z 
tanecznej rewii, gdzie wredny Skoczny Pan 
trzymał ją w klatce i zmuszał do pląsów przed 
publicznością. Za nic w świecie nie chce tam 
wrócić. W Hitpigu widzi zaś bratnią duszę i 
przyjaciela. Nie podejrzewa, że przyjął on od 
Skocznego grubą forsę za to, że odbierze jej 
wolność i zniszczy marzenia. Na szczęście 
jej słoniowy urok osobisty, dobre serce i po-
czucie humoru, sprawią, że Hitpig zapragnie 
przejść na dobrą stronę mocy. 

Mewa
reżyseria Ce-
zary Iber

O braku mi-
łości i misternej 
siatce wzajem-
nych relacji. O 
teat rze ,  aktor-
stwie. O sztuce, 
ale też tej życia. 
O niespełnionych 
marzeniach, am-
bicjach, koniecz-
ności wyboru, nie-

uchronnym przemijaniu. O niespokojnej 
duszy. O brutalności codzienności i 
poszukiwaniu tego, co piękne. O nas 
samych.

Choć Antoni Czechow osadził swoją 
„komedię w czterech aktach” na wsi 
przełomu XIX i XX w., to ta uniwersalna 

historia mogłaby wydarzyć się wszędzie. 
Tekst prapremierowo wystawiono w 
1896 r. w Petersburgu – ta realizacja 
okazała się fiaskiem (spektakl zagrano 
tylko kilka razy). Tytuł „odczarował” 
sam Konstantin Stanisławski, który 
zrealizował „Mewę” w 1898 r. w Mo-
skiewskim Teatrze Artystyczno-Pow-
szechnym. Srebrzysty wizerunek ptaka 
został umieszczony później na kurtynie 
teatru i znalazł się też w jego logo.

Spektakl można zobaczyć w Teatrze 
Mickiewicza:

2025-04-26, godz. 19:00
2025-04-27, godz. 19:00
2025-05-10, godz. 19:00
2025-05-11, godz. 19:00

Oddam żonę w dobre ręce
Co się dzieje, gdy po latach spotykają 

się dawni koledzy ze szkoły, których ży-
cie potoczyło się zupełnie inaczej? Jeden 
to człowiek sukcesu, skupiony na mate-
rialnych zdobyczach, a drugi – wieczny 
pechowiec, który balansuje na krawędzi. 
Łączy ich nie tylko przeszłość, ale także 
kobieta – żona jednego i drugiego, w 
różnych etapach ich życia.

Ten dynamiczny trójkąt miłosny to 
nie tylko pole do emocjonalnych starć, 
ale także idealny grunt dla komedii. 
Błyskotliwe, pełne humoru i momentami 
absurdalne dialogi w stylu komedii bul-
warowej prowadzą widza przez zawiłą 

intrygę, podszytą zdradą i ironią. Komizm 
sytuacyjny, a także znakomite kreacje 
aktorskie w wykonaniu Piotra Wiśniew-
skiego, Jacka L. Zawady i Magdaleny 
Bocianowskiej zapewnią Wam wieczór 
pełen śmiechu.

To lekka, inteligentna komedia, 
która nie tylko rozbawi, ale i skłoni do 
refleksji nad ludzkimi relacjami i przy-
zwyczajeniami.
Najbliższe spektakle:
24.04.2025 (czwartek) 19:00 
25.04.2025 (piątek) 19:00

Pojedynek
Pojedynek w adaptacji i reżyserii 

Radka Dunaszewskiego jest czarną ko-
medią, osadzoną w klimacie kina noir. 
Biało-czarna scenografia Anny Niemiry 
nawiązuje do klasyki amerykańskiego 
komiksu spod znaku Franka Millera 
i potęguje atmosferę wszechobecnej 
grozy, panującej w domu głównego 
bohatera…

Spektakle:
27 kwiecień niedziela, 17:00
30 maj Piątek, 19:00

Triumf pelargonii w Europie
Wkrótce te egzotyczne piękności zaczęły 

pojawiać się w innych holenderskich ogro-
dach botanicznych. W XVIII wieku można 
było je podziwiać w różnych ogrodach w 
Europie. Zamożni mieszkańcy dostrzegli 
ich piękno i zaczęli uprawiać je w swoich 
ogrodach i szklarniach.

W XIX wieku pelargonie kwitły już 
prawie w całej Europie w niezliczonej liczbie 
kolorów. W 1852 roku roślina cieszyła na 
tyle dużym uznaniem, że niemiecki magazyn 
„Gartenflora“ okrzyknął ją najmodniejszą 
roślinę w Niemczech.

Początkowo pelargonia cieszyła się po-
pularnością głównie w miastach. Później za 
sprawą bogatych mieszkańców, którzy zaczęli 
przewozić sadzonki pelargonii do swoich 

posiadłości, stała się popularna również na 
terenach wiejskich. Nie tylko Holendrzy stoją 
za sukcesem pelargonii. Brytyjscy podróżnicy 
również przewozili pelargonie z Południowej 
Afryki do Europy a w XVIII wieku brytyjscy 
hodowcy zaczęli krzyżować ze sobą różne 
gatunki pelargonii, tworząc nowe odmiany. W 
XIX wieku uprawa pelargonii nie słabła.

W 1826 roku weimarski „Hortus be-
lvederanus”, almanach roślin zamieścił 352 
taksony pelargonii i ich mieszańców. Oprócz 
angielskich i holenderskich hodowców, waż-
ną rolę w tworzeniu szerokiej gamy odmian 
odegrali ogrodnicy niemieccy. W tym samym 
czasie, w innych zakątkach Europy pelargo-
nia zyskiwała popularność nie tylko dzięki 
walorom dekoracyjnym.

W połowie XIX wieku na południu 
Francji i Algierii była uprawiana na wielką 
skalę z zamiarem wykorzystania jej słodkiego 
zapachu w przemyśle perfumeryjnym.

Pelargonia w skali makro
Aktualnie produkcja pelargonii odbywa 

się na dużą skalę. Każdego roku powstają 
nowe odmiany. Obecnie można wyróżnić 
około 500 typów, z czego jedynie 280 wywo-
dzi się z dziko rosnących gatunków. W szklar-
niach w Etiopii, Kenii, Meksyku i Gwatemali 
w słonecznym klimacie typowym dla tych 
regionów rosną rośliny mateczne pelargonii. 
Co roku miliony sadzonek transportuje się 
samolotami do krajów, w których są później 
uprawiane pod osłonami.

Z Przylądka Dobrej Nadziei na 
cały świat – Triumf pelargonii

Dowiedz się więcej o triumfie pelargonii i o tym, jak 
dzika roślina z Południowej Afryki stała się jedną z 
najpopularniejszych roślin rabatowo-balkonowych 
wszechczasów.

Pelargonia to typowa roślina lata. Prak-
tycznie w całej Europie i w innych częściach 
świata zdobi balkony, tarasy oraz kwietniki. 
Jest synonimem trwałości. Pochodzi z tro-
pikalnych regionów Południowej Afryki, 
a dokładnie z Przylądka Dobrej Nadziei. 
Swoją podróż do Europy rozpoczęła w XVII 
wieku.

Południowa Afryka, kolebka pelargonii

W Afryce Południowej można spotkać 
około 250 gatunków pelargonii, z czego 50 
u podnóża Góry Stołowej. Pelargonie rosną 
również w Australii, Nowej Zelandii, Iranie i 
Iraku, jednak nigdzie nie występuje tak wiele 
gatunków jak w Afryce. Dziko rosnące pelar-
gonie mają niewiele wspólnego z pelargonia-
mi dostępnymi na rynku. Niektóre gatunki, o 
mocno zdrewniałych pędach przybierają for-

mę krzewów 
i osiągają na-
wet do dwóch 
metrów wyso-
kości, inne o 
grubych, mię-
sistych pędach, 

magazynujących wodę występują głównie w 
gorących i nasłonecznionych miejscach. 
Rdzenni mieszkańcy Afryki Południowej 
znaleźli szerokie zastosowanie dla pelargonii. 
Ich olejki eteryczne stosowali jako środki 
lecznicze oraz składniki kosmetyków.

Z Przylądka Dobrej Nadziei do 
holenderskiego Leiden

Nie wiadomo dokładnie kiedy i gdzie w 
Europie pojawiły się pelargonie. Zachowane 
dokumenty dotyczące uprawy pelargonii, spi-
sane przez ogrodnika na dworze angielskiego 
króla pochodzą z 1632 roku. W 1672 roku 
liczne gatunki dzikich pelargonii sprowadzo-
no z Południowej Afryki do Uniwersytetu w 
Leiden w Holandii. W tym samym czasie Paul 
Hermann, niemiecki botanik i profesor nauk 
medycznych zbadał i opisał florę u podnóża 
Góry Stołowej, gdzie obok wielu gatunków 
roślin kwitnących odkrył pelargonie. Rośliny 
okazały się zadziwiająco wytrzymałe i bez 
problemu przetrwały długą podróż do Ho-
landii. W rezultacie, w 1686 roku w ogrodach 
botanicznych w Leiden było kilkanaście 
różnych gatunków pelargonii.

18:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC
20:00 OSTATNIA PODRÓŻ 
29.04 wtorek
16:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 
17:30 AMATOR 
18:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 
20:00 OSTATNIA PODRÓŻ
30.04 środa
16:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC
17:30 AMATOR
18:00 HITPIG. ŚWINIAK ZAWODO-
WIEC 
20:00 OSTATNIA PODRÓŻ
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Burmistrz Miasta i Gminy Włodowice 
ogłasza I przetarg nieograniczony ustny na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Włodowice 

wg niżej podanego wykazu:

Nr ewid. 

działki
P o ł o ż e n i e  n i e -
r u c h o m o ś c i  
Nr KW

Pow. w m2 Przeznaczenie w planie zagospodarowania prze-
strzennego

Cena wywoławcza 
nieruchomości

Wy s o k o ś ć 
wadium

Uwagi

2903
RUDNIKI

CZ1M/00049370/1

521 1MN2- Przeznaczenie podstawowe tereny zabu-
dowy mieszkaniowej jednorodzinnej w formie 
budownictwa skoncentrowanego.
Przeznaczenie uzupełniające: usługi nieuciążliwe, 
obiekty małej architektury, zieleń izolacyjna, rekre-
acyjna, przydomowa zadrzewienia, zakrzewienia 
itp., trasy i urządzenia komunikacyjne, sieci, nie-
uciążliwe urządzenia i obiekty infrastruktury tech-
nicznej i komunalnej niewymagające wydzielenia 
dla nich niezależnej nieruchomości i nie definiowane 
jako teren.

39 000 zł 

+  2 3 %  p o d a t e k  
VAT 

3 900 zł
Nieruchomość gruntowa, niezabudowana położona  
w Rudnikach w rejonie ulicy Górniczej,  
w gminie Włodowice, powiat zawierciański, wo-
jewództwo śląskie kształt regularny zbliżony do 
prostokąta o wymiarach  5m x 100m. 
Nieruchomość wolna od obciążeń 
i zobowiązań.

3398
RUDNIKI

CZ1M/00049370/1

1558 29MN1- Przeznaczenie podstawowe tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej 
intensywności zabudowy i zabudowy zagrodowej. 
Przeznaczenie uzupełniające: usługi nieuciążliwe, 
zabudowa letniskowa, obiekty małej architektury, 
zieleń izolacyjna, rekreacyjna, przydomowa, za-
drzewienia, zakrzewienia itp. trasy  i urządzenia 
komunikacyjne, sieci, nieuciążliwe urządzenia  
i obiekty infrastruktury technicznej.

119 000 zł

+ 23% podatek
VAT

11 900 zł
Nieruchomość gruntowa, niezabudowana poło-
żona w Rudnikach w gminie Włodowice, powiat 
zawierciański, województwo śląskie kształt regu-
larny zbliżony do prostokąta o wymiarach 14m 
x 110m.
Nieruchomość wolna od obciążeń 
i zobowiązań.

2325
RUDNIKI

CZ1M/00048670/7

103 9 MN1- Przeznaczenie podstawowe tereny za-
budowy mieszkaniowej jednorodzinnej o niskiej 
intensywności zabudowy i zabudowy zagrodo-
wej. Przeznaczenie uz pełniające: usługi nie-
uciążliwe, zabudowa letniskowa, obiekty małej 
architektury, zieleń izolacyjna, rekreacyjna, prz 
domowa, zadrzewienia, zakrzewienia itp. trasy 
i urządzenia komunikacyjne, sieci, nieuciążliwe 
urządzenia i obiekty infrastruktury technicznej  
i komunalnej niewymagające wydzielenia dla nich 
niezależnej nieruchomości i nie definiowane jako 
teren.

5 150 zł

+ 23% podatek
VAT

515 zł

Nieruchomość gruntowa niezabudowana, położona 
w Rudnikach, ulica Klonowa, gmina Włodowice, 
powiat zawierciański, województwo śląskie kształt 
regularny, zbliżony do trójkąta.
Nieruchomość wolna od obciążeń
 i zobowiązań.

486/2
ZDÓW

CZ1M/00051489/5

1520 4MN/RM - Teren zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej i zabudowy zagrodowej wraz  
z urządzeniami towarzyszącymi niezbędnymi do 
jej funkcjonowania. Dopuszcza się realizację lokali 
usługowych, budynków gosp 
darczych i garażowych, niewydzielonych liniami 
rozgraniczającymi dróg wewnętrznych, zatok 
i miejsc postojowych, zieleni, obiektów  małej 
architektury, ciągów pieszych rowerowych, sieci  
i urządzeń infrastruktury technicznej.

114 000 zł

+ 23% podatek
VAT

11 400 zł

Nieruchomość gruntowa,  n iezabudowa-
na położona w Zdowie gmina Włodowice, 
powiat zawierciański, województwo śląskie 
kształt regularny zbliżony do prostokątów  
o wymiarach 16m x 95m.
Nieruchomość wolna od obciążeń 
i zobowiązań.

Przetarg na zbycie ww. nieruchomości odbędzie się w dniu 19 maja 2025 r. w sali nr 31 Urzędu Miasta i Gminy Włodowice przy ul. Krakowskiej 16 o godzinie 10.00. Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium 
w terminie do dnia 13 maja 2025 r. (włącznie) w pieniądzu (PLN) na konto: 97 8277 0002 0059 0000 8794 0003 BS Szczekociny. Dowód wniesienia wadium przez uczestnika przetargu podlega przedłożeniu komisji przetargowej przed 
otwarciem przetargu. 

Wniesione wadium zostanie zwrócone po zamknięciu przetargu, nie później niż przed upływem 3 dni od zamknięcia przetargu. Wadium wniesione przez uczestnika, który przetarg wygrał, zaliczo-
ne zostanie na poczet ceny nabycia nieruchomości. Wadium nie podlega zwrotowi w przypadku, gdy osoba ustalona jako nabywca nieruchomości nie przystąpi bez usprawiedliwienia do zawarcia umowy  
w ustalonym miejscu i terminie. Postąpienie wynosi 1 % ceny wywoławczej. Koszty sporządzenia aktu notarialnego ponosi nabywca nieruchomości. 

Ogłoszenie o przetargu znajduje się również na stronie internetowej biuletynu informacji publicznej www.bip.wlodowice.pl. Przetarg może być odwołany jedynie z ważnych powodów. Z warunkami przetargu można się zapoznać w 
Referacie Polityki Miejskiej Urzędu Miasta i Gminy Włodowice (pokój nr 30, tel. 34 3153001). 

Pizza z mobilnego pieca
Wyobraźcie sobie ciepły, letni wieczór, unoszący się w powietrzu 

zapach pieczonego ciasta i grupę znajomych wyczekujących 
chrupiącej, aromatycznej pizzy. Można się rozmarzyć, prawda? 
Do tej pory prawdziwy włoski placek wydawał się czymś 
dostępnym jedynie w najlepszych restauracjach, a domowe 
wypieki rzadko dorównywały oryginałowi. To się jednak zmienia 
– dzięki mobilnym piecom do pizzy opalanych drewnem możecie 
stworzyć prawdziwą włoską atmosferę w swoim ogrodzie. 
Zobacz, jak proste i przyjemne może być wypiekanie placków 
inspirowanych tradycją rodem z Italii!

Sekret prawdziwej włoskiej 
pizzy

Oryginalny neapolitański przysmak 
to coś więcej niż samo ciasto i skład-
niki. Kluczem do jego wyjątkowego 
smaku jest sposób wypieku – bardzo 
wysoka temperatura, która pozwala 
na błyskawiczne upieczenie ciasta bez 
wysuszania składników. Tradycyjny 
piec do pizzy opalany drewnem osiąga 
temperaturę nawet 500°C, co sprawia, 
że czas pieczenia to niecałe 2 minuty. W 

efekcie otrzymujemy lekkie, chrupiące 
ciasto z charakterystycznymi bąblami 
na powierzchni i intensywnym, lekko 
dymnym aromatem. Do tej pory taki 
efekt można było osiągnąć jedynie w 
murowanych piecach, które wymagają 
stałej przestrzeni w ogrodzie i wysokich 
nakładów finansowych na budowę. Jed-
nak na rynku pojawiły się już prostsze 
rozwiązania, dzięki którym wypiekanie 
placków staje się znacznie łatwiejsze. 
Piec do pizzy Pizza Party to innowacja, 

która łączy funkcjonalność dużych 
pieców z wygodą użytkowania – jest 
kompaktowy, łatwy w obsłudze i gotowy 
do pracy w mniej niż godzinę.

Jak upiec pizzę w mobilnym 
piecu Pizza Party? 

Wystarczy umieścić na palenisku 

szczapy drewna, podpalić je i poczekać 
aż komora nagrzeje się do odpowiedniej 
temperatury. Po ich wypaleniu należy 
przesunąć żar na bok i oddzielić spe-
cjalną przegrodą powstałe w ten sposób 
palenisko od przestrzeni przeznaczonej 
do opiekania ciasta. Kolejny krok to 
delikatne oczyszczenie tego miejsca z 
popiołu przy użyciu szczotki i umiesz-

czenie pizzy w piecu za pomocą łopaty. 
Po około 2 minutach placki są gotowe do 
wyciągnięcia i podania gościom.

• Rozwiązanie całoroczne – wła-
snoręcznie przygotowanym plackiem 
można cieszyć się zarówno latem, jak i 
w nieco chłodniejsze miesiące – wiosną 
czy jesienią. Fot. Pizza Party

eprasa.pl 355050fa69



reklama

www.grupatandem.pl

SPORT
Siatkówka, Puchar Polski

SIATKARZE Z ZAWIERCIA 
NIE OBRONILI TYTUŁU

PGE Projekt Warszawa - Aluron CMC Warta Zawiercie 0:3 (18:25, 21:25, 19:25) Jastrzębski Węgiel - Aluron CMC Warta Zawier-
cie 3:1 (18:25, 25:22, 25:22, 30:28)

(Kraków) W dniach 12-13 kwietnia w Krakowskiej TAURON Arenie rozegrany został turniej 
finałowy Pucharu Polski siatkarzy. O tytuł walczyły drużyny JSW Jastrzębski Węgiel, Aluron 
CMC Warta Zawiercie, PGE Projekt Warszawa oraz Bogdanka LUK Lublin. Siatkarze Aluronu 
CMC w półfinale zmierzyli się z PGE Projektem Warszawa. Spotkanie to zakończyło się wygrana 
Zawiercia 3:0. A w niedzielę 13 kwietnia w finale zmierzyli się z drużyną Jastrzębskiego Węgla, 
z którą przegrali 3:1.

W dniach 12-13 kwietnia w Krakowskiej 
TAURON Arenie rozegrany został turniej 
finałowy Pucharu Polski siatkarzy. O tytuł 
walczyły drużyny JSW Jastrzębski Węgiel, 
Aluron CMC Warta Zawiercie, PGE Projekt 
Warszawa oraz Bogdanka LUK Lublin. Siat-
karze Aluronu CMC w półfinale zmierzyli 
się z PGE Projektem Warszawa. Spotkanie 
to zakończyło się wygrana Zawiercia 3:0. 
Bardzo dobrze rozpoczęli rywalizację siat-
karze Aluronu. Po asie serwisowym Miguela 
Tavaresa prowadzili 3:0. Jurajscy Rycerze 
od początku bardzo twardo grali na siatce. 
Po dwóch blokach na Bartłomieju Bołądziu 
i Arturze Szalpuku prowadzili 7:2. Warsza-
wianie mieli duże problemy z kończeniem 
swoich ataków oraz popełniali sporo błędów 
własnych. Przewaga Aluronu szybko rosła i w 
pewnym momencie wynosiła 9 punków róż-
nicy. Po ataku z drugiej linii Karola Butryna 
było już 21:14 dla Zawiercia. Ostatni punkt 
w tym secie zdobył dla swojej drużyny Aaron 
Russell kończąc seta wynikiem 25:18.

Początek drugiego seta to gra punkt 
za punkt. Po skutecznym zbiciu po bloku 
Butryna było 4:4. A pierwsze dwupunktowe 
prowadzenie Projektu dał atak na kontrze 
Kevina Tillie (8:6). Jednak to prowadzenie 
po chwili zostało roztrwonione, a wynik 
oscylował wokół remisu. Po bloku Bartosza 
Kwolka na atakującym Projektu oraz ataku z 
krótkiej Mateusza Bieńka, to Warta Zawier-
cie odskoczyła na 16:13. Po zmianach w 
szeregach Warszawy gra się wyrównała. W 
końcówce zawodnicy z Zawiercia ponownie 
zaczęli dominować na parkiecie. Dwa asy ser-

wisowe posłał Butryn, co dało jego drużynie 
prowadzenie 23:19. Ostatni punkt w tej partii 
na konto Zawiercia wpadł po błędzie w ataku 
Bartłomieja Bołądzia.

Początkowa faza trzeciego seta ponownie 
była wyrównana. Po ataku z lewego skrzydła 
Tobiasa Branda był remis 5:5. Dobrze w 
szeregach Warszawy prezentował się Kevin 
Tillie, który kończył wszystkie swoje ataki 
co dało im prowadzenie 9:7. Zawiercianie po-
pracowali blokiem, doprowadzając do remisu 
11:11. W połowie seta podopieczni Michała 
Winiarskiego zaczęli uciekać z wynikiem 
swoim rywalom. Dzięki atakowi z krótkiej 
Jurija Gladyra oraz dobrej pracy na zagrywce 

Russella, wyszli na 17:13. Błędy stołecznych 
i twarda gra skrzydłowych Zawiercia, dała 
im w końcówce prowadzenie 23:18. Ostatni 
punkt w tym półfinale zdobył Aarona Rus-
sela kończąc seta wynikiem 25:19 i cały 
mecz 3:0.

A w niedzielę 13 kwietnia w finale zmie-
rzyli się z drużyną Jastrzębskiego Węgla, z 
którą przegrali 3:1.

Początek meczu finałowego to wy-
równania gra punkt za punkt. Ale Zawier-
cianie szybko wyszli na prowadzenie 8:5 
po przytomnej akcji na siatce. Po chwili 
przewaga wzrosła do wyniku 10:6. Obie 
drużyny dawały z siebie wiele w obronie, 
ale wykończenie akcji zdecydowanie lepiej 
wychodziło Jurajskim Rycerzom. Jastrzębski 
Węgiel odrobił dwa punkty, ale cały czas im-
ponująco wyglądali zawiercianie prowadząc 
17:12. Piłkę setową zawiercianie mieli po 
akcji Aarona Russella, a Gladyr wygrywając 
długą wymianę zakończył premierową partię 
wynikiem 25:18.

Drugi set lepiej rozpoczęli rozpędzeni 
zawiercianie wychodząc na prowadzeni 4:1. 
Podopieczni Marcelo Mendeza mozolnie 
zmniejszali straty, ich główną siłą napędową 
był Timothee Carle. Do remisu doprowadził 
natomiast Anton Brehme, który popisał 
się asem serwisowym. Carle zapunktował 
serwisem, Brehme blokiem co dało Ja-
strzębskiemu Węglowi prowadzenie 19:16. 
Zawiercianie zdołali dojść na punkt równicy 
po błędzie w ofensywie rywali, ale szalę na 
korzyść ekipy z Jastrzębia-Zdroju przechy-

liła kolejna dobra zagrywka Brehme, a Carle 
doprowadził do remisu w całym meczu.

Pierwsze dwa punkty w trzecim secie pa-
dły łupem podopiecznych Marcelo Mendeza. 
Jednak szybko na tablicy wyników zagościł 
remis i toczyła się w miarę wyrównana walka. 
Niewielką przewagę mieli Jurajscy Rycerze, 
ale wynik cały czas oscylował w okolicach 
remisu.

Po ataku Bartosza Kwolka Aluron prowa-
dził 17:15. A po bloku na Russellu ponownie 
był remis. Jastrzębianie na prowadzenie 
22:20 wyszli po bloku Carla. A błąd Butryna 
doprowadził do piłki setowej. Seta zakończył 
Kaczmarek wynikiem 25:22.

Po wyrównanym początku w kolejnym 
secie Jastrzębski Węgiel wyszedł na cztery 
punkty przewagi. A po zagrywkach Norberta 
Hubera przewaga Jastrzębia-Zdrój wyno-
siła 11:6. Odpowiedział tym samym Karol 
Butryn, jednak cały czas w lepszej sytuacji 
byli jastrzębianie. Przewaga rywali Aluronu 
ciągle się utrzymywała. W końcówce blokiem 
zagrała również Warta Zawiercie, dwukrotnie 
zatrzymała Carle dochodząc na 21:22. Jurajscy 
Rycerze doprowadzili do remi 23:23. A piłkę 
setową zapewnił za to swojej drużynie Rus-
sell atakiem po prostej. Sytuację na korzyść 
jastrzębian odwrócił błąd Butryna przy wyniku 
25:24. Kilku okazji nie wykorzystali mistrzo-
wie Polski, a mecz na korzyść Jastrzębskiego 
Węgla zakończył Timothee Carle wynikiem 
30:28 co dało im wygraną w finale i upra-
gniony tytuł.

***

PGE Projekt Warszawa - Aluron CMC 
Warta Zawiercie 0:3 (18:25, 21:25, 19:25)

Składy:
PGE Projekt Warszawa: Kochanow-

ski, Firlej, Tillie, Bołądź, Semeniuk, Szal-
puk, Wojtaszek (libero) oraz Brand, Weber, 
Wrona, Kozłowski, Borkowski. Trener: 
Piotr Graban.

Aluron CMC Warta Zawiercie: 
Kwolek, Russell, Gladyr, Tavares, Bieniek, 
Butryn, Perry (libero) oraz Gregorowicz 
(libero). Trener: Michał Winiarski.

MVP: Karol Butryn.
***

Jastrzębski Węgiel - Aluron CMC 
Warta Zawiercie 3:1 (18:25, 25:22, 25:22, 
30:28)

Składy:
Jastrzębski Węgiel: Kaczmarek, 

Toniutti, Carle, Brehme, Fornal, Huber, 
Popiwczak (libero) oraz Żakieta, Finoli. 
Trener: Marcelo Mendez.

Aluron CMC Warta Zawiercie: 
Kwolek, Russell, Gladyr, Tavares, Bieniek, 
Butryn, Perry (libero) oraz Zniszczoł. Tre-
ner: Michał Winiarski.

MVP: Tomasz Fornal.
Wyniki spotkań półfinału Pucharu 

Polski:
Jastrzębski Węgiel - Bogdanka LUK 

Lublin 3:0
PGE Projekt Warszawa - Aluron CMC 

Warta Zawiercie 0:3
Finał Pucharu Polski:
Jastrzębski Węgiel - Aluron CMC Warta 

Zawiercie 3:1 (tu), foto: aluroncmc.pl
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